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WYBORY SAMORZĄDOWE 

Jest termin 
wyborów
W poniedziałek, 15 stycznia br., Donald Tusk premier RP ogłosił termin wy-
borów samorządowych. Odbędą się one w niedzielę, 7 kwietnia, a druga 
tura wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast - 21 kwietnia. 

Zgodnie z Kodeksem wyborczym, art. 371, wybory samorządowe muszą 
się odbyć między 31 marca a 23 kwietnia 2024 r. 

Przypomnijmy, że pierwotnie wybory powinny odbyć się jesienią 2023 
roku. Jednak wejście w życie ustawy z 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektó-
rych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, wydłu-
żyło kadencję organów jednostek samorządu terytorialnego z czterech 
do pięciu lat, co spowodowało skumulowanie dat wyborów samorządo-
wych oraz parlamentarnych w roku 2023. Na wniosek PiS, we wrześniu 
ubiegłego roku, Sejm przyjął ustawę, która wydłużyła  kadencję samorzą-
dów lokalnych do 30 kwietnia 2024 r.

(red.) za:samorząd.pap.pl

U NAS

Lodowisko otwarte!
Z małym poślizgiem, bo nie 6 stycznia br., jak obiecywali urzędnicy nasielskiego magistratu, a 15 stycznia br., 
zaczęło funkcjonować nasielskie lodowisko. Znajduje się ono przy Szkole Podstawowej nr 2. 

Podczas zimowych ferii będzie ono czynne w godz. 10.00 – 20.00.

A po feriach od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 14.00 będą mogli z niego korzystać uczniowie SP 2 oraz 
zorganizowane grupy szkolne wraz z opiekunami po uprzednim zarezerwowaniu terminu, zaś w godz. 15.00 – 
20.00 wszyscy pasjonaci łyżwiarstwa.

Natomiast w soboty i niedziele lodowisko będzie czynne w godz. 10.00 – 20.00.

Regulamin korzystania z lodowiska oraz cennik znajdują się na stronie: www.nasielsk.pl.
(red.)

OD REDAKCJI

Nowa cena
Drodzy Czytelnicy oddajemy w Państwa ręce kolejny, 2/2024, numer 
naszego czasopisma. Niestety, po prawie 6 latach (ostatnia zmiana ceny 
miała miejsce we wrześniu 2018 roku), w związku z rosnącymi kosz-
tami wydawniczymi, zmianie uległa cena gazety. Teraz kosztować ona 
będzie 2,50 zł. 

Iwona Pęcherzewska red. naczelna ŻN
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Komisariat Policji,  
tel. 23 693–28–40

Straż Pożarna Nasielsk 
tel. 998 

Pogotowie Ratunkowe  
tel. 999

Pogotowie energetyczne 
tel. 991

Pogotowie Gazowe 
992 lub 0 608 069 128

Pogotowie Ciepłownicze 
tel. 23 691–23–46

Nocna i świąteczna  
opieka zdrowotna 

ul. Sportowa 2 
tel. (22) 765-83-21

TAXI. Postój 
tel. 23 691-27-17

Zarząd Gospodarki  
Komunalnej i Mieszkaniowej 

tel. 23 691–23–64 

SPZOZ NASIELSK,  
ul. Sportowa 2 

tel. 23 691–25–03

Ośrodek Zdrowia w Starych Pieści-
rogach, ul. Sikorskiego 1 

tel. 23 691–22–20

Ośrodek Zdrowia w Cieksynie,  
ul. Sportowa 5 

tel. 23 693–50–05

NZOZ „Centrum Medyczne” 
ul. Jadwigi Rostkowskiej 8,  

tel. 23 691–25–14

NZOZ „MEDICA” 
ul. Kościuszki 40 A,  

tel./fax 23 693–20–02

SOCPR „CARITAS” 
ul. Żwirki i Wigury 5,  

tel. 23 693–14–28

Poradnia Terapii Uzależnień,  
ul. Warszawska 50  
tel. 23 693–02–50

Urząd Miejski w Nasielsku,  
ul. Elektronowa 3 
tel. 23 693–30–00

Urząd Pocztowy w Nasielsku,  
ul. Warszawska 26 

tel./fax 23 691–26–43

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,  
ul. Elektronowa 3 
tel. 23 693–30–06

Mazowiecki Ośrodek  
Doradztwa Rolniczego 

tel. 23 693–30–67

Nasielski Ośrodek Kultury,  
ul. Kościuszki 12 

tel. 23 691–23–43

Miejsko–Gminna  
Biblioteka Publiczna,  

ul. Piłsudskiego 6 
tel. 23 691–25–52

Stadion Miejski,  
ul. Sportowa, tel. 23 693–13–32

Parafia Rzymskokatolicka  
w Nasielsku, tel. 23 691–26–53

Parafia Rzymskokatolicka, 
w Starych Pieścirogach 

tel. 23 693–17–13

Parafia Rzymskokatolicka 
w Cieksynie, tel. 23 693–50–08

Parafia Rzymskokatolicka  
w Nunie, tel. 601 479 302

Polski Związek Wędkarski 
koło nr 13 w Nasielsku 

tel. 504 357 415 lub 517 819 756

INFORMACJA 

Świadczenie 
wspierające
Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowym 
Dworze Mazowieckim informuje, iż nie rozpatruje wniosków o ustalenie 
poziomu potrzeby wsparcia. 

Wniosek o wydanie decyzji ustalającej poziom potrzeby wsparcia nale-
ży złożyć do Wojewódzkiego Zespołu Do Spraw Orzekania O Niepeł-
nosprawności w Warszawie lub za pośrednictwem Powiatowego Zespołu 
Do Spraw Orzekania O Niepełnosprawności w Nowym Dworze Mazo-
wieckim.

Zadanie będzie realizowane od 1 stycznia 2024 r. na podstawie ustawy 
z dnia 7 lipca 2023 r. o świadczeniu wspierającym, która wprowadza nowe 
rozwiązania w systemie świadczeń dla osób z niepełnosprawnościami i ich 
opiekunów.

Na podstawie decyzji ustalającej poziom potrzeby wsparcia wydanej przez 
Wojewódzki Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Warszawie, 
Osoba Zainteresowana składa wniosek o wypłatę świadczenia wspierają-
cego  do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 

Z URZĘDU MIEJSKIEGO

Nowe stawki opłat  
za odbiór odpadów
30 listopada 2023 r. Rada Miejska w Nasielsku podjęła uchwałę w sprawie wy-
boru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty.

Metoda naliczania opłaty dla mieszkańców pozostała bez zmiany, czyli nali-
czana będzie od ilości osób zamieszkałych na danej nieruchomości i w przy-
padku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w 2024 
roku, opłata wyniesie 28,00 zł od osoby.

Obliczoną opłatę od nieruchomości można pomniejszyć o 20%, jeżeli właści-
ciel nieruchomości jednorodzinnej kompostuje bioodpady stanowiące od-
pady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomo-
ści, na której nie zamieszkują mieszkańcy, w zależności od worka o określo-
nej pojemności, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny, pozostaje 
bez zmian:
 – za worek o pojemności 120 l – 24,94 zł;
 – za worek o pojemności 240 l – 49,88 zł. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzy-
stywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli odpady są zbierane 
w sposób selektywny, pozostaje również bez zmian i wynosi 191,90 zł.

W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, wysokość tych stawek 
określono jako czterokrotną opłatę.

W związku z obowiązkiem uzyskania przez gminę odpowiednich pozio-
mów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia następujących 
frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła 
oraz obowiązkiem ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegają-
cych biodegradacji przekazywanych do składowania, a także prowadzo-
nych kontroli prawidłowiej segregacji odpadów komunalnych, apelujemy 
do wszystkich właścicieli nieruchomości, aby prowadzili selektywną zbiór-
kę odpadów komunalnych oraz kompostowali we własnych kompostow-
nikach odpady ulegające biodegradacji.

Wydział Środowiska i Rozwoju Obszarów Wiejskich

Z MOPS

Dodatek osłonowy  
– informacja
Do 30 kwietnia 2024 r. będzie można ubiegać się o dodatek osłono-
wy, który będzie realizowany w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Nasielsku przy ul. Elektronowej 3 pokój nr 5 oraz pokój nr 1.

W związku z brakiem ogłoszenia Rozporządzenia Ministra Klimatu i Śro-
dowiska określającego wzór wniosku o dodatek osłonowy na rok 2024, 
w tej chwili wnioski o dodatek osłonowy nie są przyjmowane.

Dyrektor MOPS w Nasielsku zwraca się z prośbą o nieskładanie wnio-
sków o dodatek osłonowy na nieobowiązujących formularzach, 
gdyż będzie to skutkowało koniecznością ponownego złożenia wnio-
sku na prawidłowym druku.

Obowiązujący wzór wniosku o dodatek osłonowy będzie dostępny 
na stronie internetowej MOPS niezwłocznie po wejściu w życie rozpo-
rządzenia. 

Dodatek osłonowy jest elementem rządowej Tarczy Antyinflacyjnej, 
który ma na celu zniwelować rosnące ceny energii, gazu i żywności.

W 2024 r. dodatek osłonowy:

• przysługuje za okres od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r.

• jest wypłacany jednorazowo w terminie do 30 czerwca 2024 r.

• wniosek składa się do 30 kwietnia 2024 r.

Dodatek osłonowy przysługuje gospodarstwom:
• jednoosobowym, w którym dochód miesięczny na osobę nie prze-
kracza 2100 zł

• wieloosobowym, w którym dochód miesięczny na osobę nie prze-
kracza 1500 zł.

W przypadku przekroczenia kryterium dochodowego, dodatek osłono-
wy przysługuje w wysokości różnicy pomiędzy kwotą dodatku a kwotą 
przekroczenia tzw. zasada „złotówka za złotówkę”. Jeżeli wysokość do-
datku ustalona według zasady „zł za zł” będzie niższa niż 20 zł, dodatek 
ten nie przysługuje.

W przypadku, gdy w gospodarstwie wieloosobowym, wniosek o do-
datek osłonowy złoży więcej niż jedna osoba, dodatek ten przysługuje 
wnioskodawcy, który złożył wniosek jako pierwszy.

Dodatek osłonowy w 2024 r. wynosi 50% kwot obowiązujących 
w 2022 r. po ich waloryzacji średniorocznym wskaźnikiem cen towa-
rów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2022 r. w stosunku do 2021 r. 
określonym w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
z dnia 13 stycznia 2023 r. w sprawie średniorocznego wskaźnika cen to-
warów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2022 r.:

• gospodarstwo jednoosobowe – 228,80 zł

• gospodarstwo 2-3 osobowe – 343,20 zł

• gospodarstwo 4-5 osobowe – 486,20 zł

• gospodarstwo 6 i więcej osobowe – 657,80 zł.

W przypadku gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domo-
wego wnioskodawcy jest jedno z następujących źródeł: kocioł na paliwo 
stałe, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuch-
nia węglowa, piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem lub paliwa-
mi węglopochodnymi – zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności 
budynków, wysokość dodatku wynosi:

• gospodarstwo jednoosobowe – 286 zł

• gospodarstwo 2-3 osobowe – 429 zł

• gospodarstwo 4-5 osobowe – 607,75 zł

• gospodarstwo 6 i więcej osobowe – 822,25 zł.

Przy ustalaniu prawa do dodatku osłonowego brany jest pod uwagę do-
chód członków gospodarstwa domowego osiągnięty w 2022 r.

Dochód liczony jest w oparciu o wybrane przepisy ustawy o świadcze-
niach rodzinnych.
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Jaki wpływ na prowadzoną przez Panią placówkę miały wydarzenia, 
które w ostatnich latach zachwiały światową gospodarką, takie jak: 
pandemia koronawirusa, czy wojna w Ukrainie? Jaki, w kontekście 
tego, co już za nami, będzie nowy, 2024, rok?

Maria Michalczyk,  
dyrektor Samodzielnego Publicznego  
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku
S am o d zi e l ny P u-
b l i c z n y  Z a k ł a d 
Opieki Zdrowotnej 
w Nasielsku nie po-
zostaje obojętny na 
wydarzenia o glo-
balnym znaczeniu, 
które miały lub mają 
miejsce w ostatnich 
latach, takie jak pan-
demia koronawiru-
sa SARS-CoV-2 oraz 
wojna w Ukrainie.

Te dwie kluczowe 
sytuacje, znacząco 
wpł ynęł y na funk-
cjonowanie naszej 
placówki i stawiają przed nami kolejne wyzwania w rozpoczynającym się 
nowym, 2024 roku 

Pandemia koronawirusa, która rozpoczęła się w 2019 roku, miała zna-
czący wpływ na działanie naszych placówek medycznych. Przychodnie 
SPZOZ w Nasielsku musiały szybko dostosować się do nowych warunków, 
wprowadzając nowe procedury, środki bezpieczeństwa, teleporady oraz 
inne rozwiązania organizacyjne, aby zminimalizować ryzyko transmisji wi-
rusa. Skoncentrowane starania personelu medycznego oraz pozostałych 
pracowników pozwoliły utrzymać ciągłość opieki niezależnie od istnieją-
cych okoliczności. SPZOZ w Nasielsku aktywnie uczestniczył w procesie 
szczepień przeciwko COVID-19. W latach 2021-2022 ze szczepień sko-
rzystało 25 139 pacjentów. 

Wpływ wojny w  Ukrainie, która rozpoczęła się w lutym 2022, na dzia-
łalność SPZOZ w Nasielsku przekłada się w szczególności na zwiększoną 
liczbę uchodźców z Ukrainy, którym udzielane są świadczenia zdrowotne.

Patrząc w przyszłość, rok 2024 może przynieść dalsze wyzwania. Przy-
chodnie SPZOZ w Nasielsku są  gotowe kontynuować realizowanie 
wysokiej jakości usług medycznych. Na 2024 rok przewidywana jest 
kontynuacja szczepień przeciwko COVID. Obecnie trwają przygotowania 
systemu informatycznego do uruchomienia szczepień. 

Ponadto, będziemy w dalszym ciągu wzmacniać nasze zdolności adapta-
cyjne, dążąc jednocześnie do utrzymania wysokiej jakości usług zdro-
wotnych (poprzez działanie zgodne ze standardami akredytacyjnymi oraz 
poprawę warunków lokalowych – rozbudowa przychodni w Nasielsku). 
Jednocześnie będziemy dążyć do większej elastyczności i lepszej współ-
pracy z zainteresowanymi stronami, a wszystko to w trosce o utrzymanie 
i dalszą poprawę stanu zdrowia mieszkańców naszego miasta i gminy.

Hanna Pietrzak,  
dyrektor Centrum Usług Wspólnych
Pandemia koronawirusa 
odcisnęła znaczne pięt-
no na placówkach oświa-
towych Gminy Nasielsk. 
Zachorowania dotyczy-
ły dzieci, jak również do-
rosł ych.  Nauka zdalna 
spowodowała brak kon-
taktów z rówieśnikami, 
a zamknięcie ich w domu 
często zaburzało ich psy-
chikę.  Wiedza przekazy-
wana dzieciom zdalnie nie 
była w pełni przyswajana. 
Potrzeba będzie czasu, aby 
dzieci nadrobiły zaległości. 
Kolejnym dotkliwym pro-
blemem ostatnich lat jest 
wojna w Ukrainie trwają-
ca przy naszej wschod-
niej granicy. Była to trauma dla matek uciekających z dziećmi, biorących 
w jedną walizkę całe ich życie. Dobrym przykładem była postawa rodzin 
polskich, które dały schronienie. Była to też lekcja solidarności i życzliwo-
ści dzieci uczących się w szkole wobec kolegów i koleżanek z Ukrainy. 

Doświadczenia roku minionego umocnią nas w działaniach i wyzwaniach 
w roku 2024.

Z MIASTA

Szlabany spółdzielcze
– To bardzo dobry pomysł, bo 
nareszcie nie muszę się martwić 
o to, czy zaparkuję na osiedlo-
wym parkingu. A bywało różnie, 
czasem osoby przyjeżdżające 
na zakupy, szczególnie w dni 
targowe i soboty, parkowały 
przed naszymi blokami i nie było 
szans stanąć tu w ciągu dnia – 
mówi pani Marzena mieszkanka 
osiedla przy ul. Starzyńskiego. 
– Teraz nie ma problemu, wol-
ne miejsce parkingowe znajdzie 
się o każdej porze, żeby wje-
chać wystarczy użyć pilota lub 
zadzwonić – dodaje 

W ostatnich tygodniach zaczęły 
funkcjonować trzy szlabany bloku-
jące wjazd na parkingi osiedlowe 
należące do Spółdzielni Mieszka-
niowej Lokatorsko – Własnościo-
wej w Nasielsku. Znajdują się one 
przy osiedlach Starzyńskiego, War-
szawskiej (naprzeciwko wjazdu dla 
marketu Biedronka) i Piłsudskiego 
(wjazd od Garbarskiej). Mieszkań-
com pomysł się spodobał i został 
zrealizowany szybko. 

Wybrano trzy najbardziej new-
ralgiczne i stale zapełnione sa-
mochodami z zewnątrz parkingi 
osiedlowe. 

 – Na parkingu przy Starzyńskie-
go zostawiali auta ci, którzy przy-
jechali do miasta na zakupy, na 
Warszawskiej często parkowali 
klienci Biedronki, a zostawały po 
nich śmieci i sklepowe wózki. Na-
tomiast na dużym parkingu osie-
dlowym na Piłsudskiego mieliśmy 

bardzo dużo aut osobowych, z in-
nych miejscowości, które pojawia-
ły się rano, a znikały po południu. 
Po prostu robiono z tego miejsca 
parking pracowniczy. Parkingi były 
zablokowane, a nasi mieszkańcy 
nie mieli, gdzie zostawić auta albo 
był problem, jeśli np. chciał wje-
chać samochód dostawczy z me-
blami, czy przyjechał ktoś z rodziny 
– mówi Robert Parzonka Prezes 
nasielskiej Spółdzielni Mieszkanio-
wej Lokatorsko – Własnościowej. 
– Dlatego od połowy październi-
ka rozpoczęliśmy instalację trzech 
szlabanów. Zebraliśmy numery te-
lefonów od mieszkańców korzy-
stających z tych trzech parkingów, 
które zostały zapisane w pamię-
ci szlabanów. Teraz wystarczy za-
dzwonić i szlaban się otwiera, ale 
dla chętnych są też piloty, tyle że 
to dodatkowa opcja, za którą trze-
ba zapłacić – dodaje. Piloty do 
szlabanów trafiły do firm dbających 

o porządek (Bł ysk, ZGKiM), do 
przychodni, ale, jak zauważa pan 
Robert, zamontowany zostanie do-
datkowy modem algorytmu, żeby 
szlabany były otwierane na sygnał 
alarmowy pojazdów straży pożar-
nej, czy karetki.

Jak podkreśla Prezes, na każdym 
szlabanie można zapisać 2 tys. 
numerów, więc każdy członek 
spółdzielni może zgłosić kilka nu-
merów. 

 – Jeden szlaban to koszt kilkunastu 
tysięcy złotych. Są one ubezpie-
czone i będą też monitorowane 
– mówi R. Parzonka dodając, że 
teraz kamery znajdują się na wia-
tach śmietnikowych. Zaznacza, że 
już po kilku dniach działania szlaba-
nów były widoczne efekty, dlatego 
w przyszłości planuje instalację ko-
lejnych. 

(red.)

NOWOROCZNA SONDA

U NAS

Inwestycje drogowe w mieście
Już wkrótce dwie ulice w Nasielsku 
zyskają nawierzchnię bitumiczną. 
Tym razem asfalt pojawi się na uli-
cy Kazimierza Wielkiego (osiedle 
Krupki) oraz na ulicy J. Rostkow-
skiej (łącząca ul. Elektronową z Ma-
linową).

Ulica Kazimierza Wielkiego, poza 
nawierzchnią z betonu asfaltowego 
na długości 202 metrów, zyska tak-
że chodniki o szerokości 2 metrów 
z kostki brukowej z obu stron ulicy. 
Całość wzmocniona będzie na od-
powiedniej podbudowie. 

Ponadto, wykonana zostanie kana-
lizacja deszczowa, którą woda opa-
dowa i roztopowa odprowadzana 
będzie za pomocą szczelnego systemu o długości 184 ,5 m za pomocą wpustów drogowych z osadnikami. Na 
ulicy pojawi się także oznakowanie pionowe wg projektu stałej organizacji ruchu drogowego. 

W przypadku ulicy J. Rostkowskiej remont ma zostać wykonany na odcinku niespełna 330 metrów o szerokości 
5 metrów, jedynie na łukach poszerzona zostanie do 6 metrów. 

Według planów dobudowany zostanie także chodnik z kostki brukowej na szerokości 2 metrów, ale jedynie  
z prawej strony jezdni. Z lewej strony pobocze zostanie wykonane z mieszanki kruszyw niezwiązanych. Z pasa 
projektowanej drogi zostaną przesunięte 2 słupy sieci niskiego napięcia. W ramach inwestycji nie planuje się 
przebudowy skrzyżowań. 

W przetargu wystartowały 3 firmy z Nasielska. Najtańszą ofertę złożyła firma KABA za kwotę 1,4 mln zł, druga 
w kolejności była oferta ZIEMBUD za kwotę ponad 1,7 mln zł, a najdroższą ofertę złożyła firma BAZ-BRUK za 
kwotę ponad 2 mln zł. 

Oficjalne ogłoszenie wykonawcy i podpisanie umowy ma nastąpić pod koniec stycznia.
Michał B. 

fot. M. Stamirowskifot. M. Stamirowski

fot. M. Stamirowskifot. M. Stamirowski
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Kronika  
OSP NASIELSK

5.01.2024 Chechnówka – drzewo na 
jezdni. 1 zastęp OSP Nasielsk. 

6.01.2024 Cieksyn, ul. Kolejowa – 
pożar domku letniskowego. 2 zastę-
py OSP Nasielsk.

13.01.2024 

 – Mogowo – pomoc przy ewaku-
acji pasażerów pociągu. 1 zastęp OSP 
Nasielsk.

 – Mazewo Dworskie B – uprzątnięcie 
drogi po kolizji. 1 zastęp OSP Nasielsk.

 – Wągrodno – wypadek drogowy.  
1 zastęp OSP Nasielsk.

15.01.2024

 – Nasielsk, ul. POW – pompowanie 
wody z piwnicy. 1 zastęp OSP Nasielsk.

 – Nasielsk, ul. Topolowa – otwarcie mieszkania – alarm fałszywy w dobrej wierze. 2 zastępy OSP Nasielsk.

fot. OSP Nasielskfot. OSP Nasielsk

NA SYGNALE

Spłonął szynobus
We wtorek, 16 stycznia br., ok. godz. 10.00 w Kaczorowach, w gminie Raciąż w pobliżu Płońska na trasie kole-
jowej Nasielsk – Sierpc doszło do pożaru szynobusu Kolei Mazowieckich. Z ogniem walczyło sześć zastępów 
straży pożarnej OSP (w tym OSP Raciąż) i PSP. W pojeździe, który jechał na zaplanowaną naprawę do Inowrocła-
wia nie było podróżnych. A jego obsługa, maszynista i konduktor, ewakuowała się przed przybyciem strażaków. 
Spaleniu uległ przedział pasażerski jednego z dwóch wagonów – lokomotyw szynobusu. Po kilkugodzinnej akcji 
gaśniczej, przywrócono ruch pociągów na tej trasie. 

(r.) za:www.kolejowyportal.pl

Z POLICJI

Poszukiwani w rękach policji 
We wtorek, 9 stycznia 2023 r., dzielnicowy z Komisariatu Policji w Nasielsku, podczas obchodu rejonu służbo-
wego zrealizował nakaz doprowadzenia. W Nowych Pieścirogach zatrzymał 37-latkę, która zgodnie z wyrokiem 
Sądu Rejonowego w Pułtusku do odbycia miała karę pozbawienia wolności. Kobieta trafiła do aresztu, gdzie spę-
dzi najbliższych 179 dni, za popełnione wcześniej przestępstwo kradzieży.

Tego samego dnia dzielnicowy z Pomiechówka ujawnił poszukiwanego dwoma nakazami doprowadzenia 
mieszkańca Warszawy. Policjant ustalił, że mężczyzna jest poszukiwany przez Sąd Rejonowy w Nowym Dwo-
rze Mazowieckim oraz Sąd Rejonowy w Białymstoku, za popełnione wcześniej wykroczenia.

39-latek nie opłacił w terminie nałożonych na niego grzywien, które sądy zamieniły na kary pozbawienia wol-
ności. Mężczyzna uwolnił się od aresztowania, wpłacając zaległe należności. Po wykonaniu czynności został 
zwolniony.

(r.) za:www.nowydwor.policja.gov.pl

Z POLICJI

Prowadził z zakazem
W piątkową noc, 5 stycznia, policjanci z nasielskiego komisariatu podczas 
patrolu miasta zwrócili uwagę na pojazd marki daewoo, za kierownicą 
którego siedział mężczyzna. Policjanci na ul. Tylnej zatrzymali kierujące-
go lanosem do kontroli drogowej. Nowodworzanin, jak okazało się, po 
sprawdzeniu w policyjnych bazach danych, posiadał aktywny zakaz kie-
rowania pojazdami. 

Sąd Rejonowy w Pułtusku w sierpniu 2022 r. wydał wobec 30-latka doży-
wotni zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych.

Mężczyzna jednak, pomimo ciążącego na nim wyroku sądu, wsiadł za 
kierownicę, popełniając tym samym przestępstwo.

Zgodnie z art. 244 Kodeksu Karnego grozi mu teraz kara pozbawienia wol-
ności od 3 miesięcy do 5 lat.

(r.) za:www.nowydwor.policja.gov.pl

Z POLICJI

Kontrole autokarów
Jak co roku, podczas zimowych ferii policjanci nowodworskiego ruchu 
drogowego dokonują kontroli autokarów przewożących dzieci i młodzież 
na zimowy wypoczynek. 

Funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Poli-
cji w Nowym Dworze Mazowieckim skontrolują zarówno stan techniczny 
pojazdu, uprawnienia kierującego, czas jego pracy, jak również dokonają 
sprawdzenia stanu trzeźwości. W przypadku stwierdzenia jakichkolwiek 
nieprawidłowości funkcjonariusze podejmą działania przewidziane prze-
pisami prawa.

Potrzebę kontroli należy zgłosić wcześniej, kontaktując się z sekretaria-
tem Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Nowym 
Dworze Mazowieckim tel. 47 72 44 237 (9), mailowo: sebastian.podgor-
ski@ks.policja.gov.pl lub zgłaszając sprawę oficerowi dyżurnemu tel. 47 
72 44 213.

Kontrole odbywać się na parkingu przed budynkiem hali sportowej NOSiR 
przy ul. Sportowej 66 w Nowym Dworze Mazowieckim.

(r.) za:www.nowydwor.policja.gov.pl

fot. Ochotnicza Straż Pożarna w Raciążufot. Ochotnicza Straż Pożarna w Raciążu

Z URZĘDU MIEJSKIEGO

Gminne Przewozy 
Pasażerskie w 2024 r.
Uprzejmie informujemy, iż w 2024 roku będą kontynuowane gminne przewo-
zy pasażerskie na obecnie funkcjonujących liniach komunikacyjnych:
Linia nr 1: Nasielsk – Pieścirogi – Mogowo Dworzec Kolejowy
Linia nr 2: Nasielsk – Cieksyn – Nasielsk
Linia nr 3: Nasielsk – Lubomin – Nasielsk
Linia nr 4: Nasielsk – Nuna – Nasielsk
Linia nr 5: Nasielsk – Krzyczki – Nasielsk
Linia nr 6: Nasielsk – Popowo Borowe – Nasielsk
Linia nr 7: Nasielsk – Dębinki – Nasielsk
Linia nr 8: Nasielsk – Pianowo Daczki – Kędzierzawice
Linia nr 9: Nasielsk – Stare Pieścirogi – Borkowo (kursuje od 01.07.2024 r. do 
01.09.2024 r. w soboty i niedziele)

28.12.2023 r. w Biuletynie Informacji Publicznej Mazowieckiego Urzę-
du Wojewódzkiego w Warszawie została opublikowana lista organizatorów 
publicznego transportu zbiorowego, których wnioski zostały objęte dopła-
tą w ramach limitu środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej w 2024 roku. Miło nam poinformo-
wać, iż Urząd Miejski w Nasielsku, dzięki staraniom pracowników Wydziału 
Organizacji i Promocji, uzyskał dofinansowanie od Wojewody Mazowieckie-
go na realizację gminnych przewozów pasażerskich w 2024 roku na kwotę 
734 513,70 zł. 

Rada Miejska w Nasielsku podjęła już uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego. 

W wyniku przetargu na rok 2024 dotyczącego świadczenia usług w za-
kresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności pu-
blicznej w gminnych autobusowych przewozach pasażerskich na terenie 
Gminy Nasielsk najkorzystniejszą ofertę złożyła Spółdzielnia Kółek Rolniczych 
w Nasielsku, która będzie realizować dalej przewozy. Rozkłady na 2024 rok nie 
uległy zmianie, są dostępne na stronie Urzędu Miejskiego w Nasielsku, w spe-
cjalnej dedykowanej zakładce – www.rozklady.nasielsk.pl. 

um



519.01.2024–1.02.2024; Życie Nasielska nr 2 (647) AKTUALNOŚCI

Z RADY POWIATU

Budżet uchwalony
W LXIV sesji Rady Powiatu Nowodworskiego, która odbyła się 28 grud-
nia 2023 roku, wzięło udział 18 radnych. Nieobecny był radny Dariusz 
Tabęcki.

Najważniejszym jej punktem było uchwalenie budżetu na 2024 roku. Do-
chody budżetu na rok 2024 ustalono w łącznej kwocie niemal 111 mln zł, 
w tym dochody bieżące to kwota ponad 97 mln zł, a dochody majątkowe 
13,7 mln zł. Wśród zadań inwestycyjnych znalazło się zagospodarowanie 
terenu przy budynku starostwa powiatowego, a także przebudowy dróg 
m.in. drogi powiatowej nr 2430W Wągrodno - Budy Siennickie - Studzian-
ki oraz poprawa dostępności dróg powiatowych położonych na terenach 
byłych PGR-ów na terenie gminy Nasielsk i Zakroczym. Zaplanowano tak-
że rozbudowę Zespołu Placówek Edukacyjnych w Nowym Dworze Maz. 

Radni przyjęli uchwałę budżetową na rok 2024 jednogłośnie 18. głosami,

Następnie podjęto uchwałę dotyczącą zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej i uchwale budżetowej na 2023 rok, wynikających z przyzna-
niem m.in. środków subwencji ogólnej części oświatowej w wysokości 
104,9 tys. zł, czy też zwiększenie o 189 tys. zł środków z Funduszu Rozwo-
ju Systemu Edukacji na realizację projektu ERAZMUS+ dla ZSZ. Podjęto 
je także jednogłośnie.

W dalszej części obrad podjęto kolejne uchwały - łącznie 8 i wszystkie 
uzyskały jednogłośną aprobatę. Ostatnia uchwała dotyczyła rozpatrze-
nia petycji w sprawie podjęcia uchwały przez Radę dotyczącą reparacji 
od Niemiec. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskowała o odmowę 
uwzględnienia petycji, co Rada przyjęła także jednogłośnie.

W punkcie „Sprawozdanie z prac Zarządu” radna A. Maliszewska pytała, 
co będzie realizowane w ramach dofinansowania rządowego Polski Ład 
przeznaczonego na remont placówek oświatowych. Wicestarosta Paweł 

Calak wspomniał o termomodernizacji w nasielskich placówkach - wy-
mianie okien, elewacji i ocieplenia dachu w Zespole Szkół Zawodowych, 
a w Liceum o wymianie instalacji centralnego ogrzewania.

W „Sprawach różnych” radna E. Kapałka dopytywała o modernizację dro-
gi w Górkach. Wicestarosta P. Calak odpowiedział, że przygotowań jeszcze 
nie ma, ale znany jest zakres prac. Starosta K. Kapusta dodał, że będzie to 
inwestycja we współpracy z gminą Leoncin, a na inwestycję będą składane 
wnioski o dofinansowanie.

Na zakończenie obrad Przewodniczący Rady Zdzisław Szmytkowski i sta-
rosta powiatu Krzysztof Kapusta przekazali podziękowania za wieloletnią 
współpracę pracownicy biura rady Marioli Tomaszewskiej, która przeszła 
na emeryturę.

Michał B.

OBRADOWAŁA RADA

Sesja budżetowa
W czwartek, 28 grudnia 2023r., 
odbyła się LXVIII sesja nasielskiej 
Rady Miejskiej. W obradach uczest-
niczyło 15 radnych, a wśród przy-
byłych na nią osób znaczną grupę 
stanowili sołtysi. Pierwszą część 
obrad prowadził Jerzy Lubieniecki 
przewodniczący RM. Przedstawił 
on Radzie swoje działania między 
sesjami. Następnie o pracy Urzędu 
Miejskiego oraz o swojej działalno-
ści mówił Bogdan Ruszkowski bur-
mistrz Nasielska. 

Następnie skarbnik Rafał Adam-
ski odczytał pozytywną opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 
o przedłożonym projekcie uchwa-
ły Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej. Komisja budżetu i f inansów 
także wydała pozytywną opinię 
temu projektowi uchwały. 

Radny Mirosław Świderski dopyty-
wał, czy w 2024 r. jest zagrożenie, 
że zadłużenie, które przewidywane 
jest na poziomie 54 mln zł, wzro-
śnie, jeśli zaistnieje konieczność 
wypłaty odszkodowania osobie, 
która chciała wybudować w naszej 
gminie wysypisko śmieci. 

Burmistrz odpowiedział, że obec-
nie tr wa batal ia sądowa, a po 
ogłoszeniu wyroku z pewnością 
nastąpią odwołania obu stron. 

WPF uchwalono większością gło-
sów (10 za, 1 przeciw, 3 osoby 
wstrzymały się od głosu).

Następnie rozpoczęto procedo-
wanie uchwały budżetowej gminy 
Nasielsk na 2024 rok (zaplanowane 
dochodyw kwocie:115.399.051,36 
zł). Burmistrz zgłosił autopopraw-
kę do projektu uchwały, a skarbnik 
odczytał, jak stwierdził, kosmetycz-
ne poprawki, które zostały do niej 
wprowadzone. Potem przedstawił 
pozytywną opinię RIO dotyczącą 
projektu uchwały budżetowej gmi-
ny Nasielsk 2024 oraz możliwości 
sfinansowania deficytu. Wszystkie 
stałe komisje Rady wydały po-
zytywną opinię dla tego projektu 
uchwały.

W dyskusji głos zabrał radny Miro-
sław Świderski, który zauważył, że 
niestety w nowym budżecie nie ma 
inwestycji w okręgu nr 2. Jego zda-
niem nie ma mowy o zrównowa-
żonym rozwoju gminy.

Radny Rafał Dłutowski złożył wnio-
sek formalny, by przenieść 2 mln zł 
z zadania budowa nowego boiska 
wielofunkcyjnego wraz z zadasze-
niem przy SP nr 2 do działu 600 
transport, na zadanie: moderniza-
cja wybranych odcinków dróg. 

Wniosek został przyjęty przez Radę 
i będzie umieszczony w budżecie 
(głosowanie: 13 za, 2 wstrzymują-
ce). 

Kolejno wnioski dotyczące mo-
dernizacji dróg złożyli: radny Mi-
rosław Świderski – o 150 tys. zł na 
wykonanie dokumentacji na drogi: 
ul. Brzozowa, ul. Świerkowa i mo-
stek na rzece Nasielnej (głosowanie:  
4 za, 9 przeciw); radny Rodryg 
Czyż – o 200 tys. zł na poprawę 
infrastruktury drogowej na osie-
dlu Traugutta (głosowanie: 5 za, 9 
przeciw); radny Marcin Szarszew-
ski – o 300 tys. zł na dokończenie 
zadania modernizacja ulicy Bursz-
tynowej w Nowych Pieścirogach 
(głosowanie: 6 za, 8 przeciw)

Radny Dawid Domała złożył wnio-
sek o przeniesienie 50 tys. z działu 
transport do działu bezpieczeństwo 
i ochrona przeciwpożarowa na 
budowę podjazdów przy gara-
żach OSP Nasielsk (głosowanie: 
6 za, 8 przeciw). Zarówno wnio-
ski dotyczące dróg, jak i budowy 
podjazdów nie zyskały aprobaty 
większości radnych. 

Radny Andrzej Pacocha pytał 
o środki na rozbudowę NOK, za-
uważył, że w budżecie są 3 milio-
ny. – Czy ten milion gdzieś zaginął, 
czy został wydany, czy zarząd wo-
jewództwa zgodził się na przełoże-
nie na następny rok? – dopytywał 
radny. 

Skarbnik wyjaśnił, że rozbudowa 
NOK jest uwzględniona w WPF na 
kwotę 6 mln zł. A ten 1 mln będzie 
przesunięty na 2024 r., ale jeszcze 
nie został podpisany aneksu do 
umowy zarządem województwa. 

Uchwała budżetowa została podjęta 
11 głosami za, 1 osoba była przeciw, 
a 2 osoby wstrzymały się od głosu. 

Po przewie Rada zajęła się procedo-
waniem uchwał. Przyjęto uchwały: 
o diecie dla sołtysów za udział w sesji 
– 1.000 zł (głosowanie: 13 za); zmia-
ny w uchwale budżetowej na 2023 r. 

(13 za, 2 osoby wstrzymały się 
od głosu); w sprawie wydat-
ków niewygasających 2023 r. 
(12 za, 3 osoby wstrzymały się 
od głosu), w sprawie przyjęcia 
„Planu zrównoważonej mo-
bilności miejskiej dla metro-
polii warszawskiej 2030+” (11 
za, 4 osoby wstrzymały się od 
głosu); w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie umowy 
o świadczenie usług w za-
kresie publicznego transpor-
tu zbiorowego (12 za, 1 osoba 
wstrzymała się od głosu). 

Jednogłośnie przyjęte zosta-
ły dwie uchwały: w sprawie 
ustalenia zasad ponoszenia 
odpłatności za tymczaso-
we schronienie w schroni-
skach dla osób bezdomnych oraz 
w sprawie wymagań dla przedsię-
biorców ubiegających się o uzy-
skanie zezwolenia na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przy-
domowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie gminy Nasielsk. 

Jak poinformował Dariusz Kordow-
ski, do Rady wpłynęły cztery pisma. 

W punkcie „Sprawy różne” powró-
cił temat podjazdu do garaży OSP 
Nasielsk (radny Janusz Gers). Głos za-
brali też mieszkańcy gminy: Michał 
Ziółek sołtys Ruszkowa podzięko-
wał Radzie za remont świetlicy w tej 
miejscowości, zaś Bogumiła Rębec-
ka sołtys Nowych Pieścirogów rów-
nież dziękowała za wsparcie i prosiła 
o pomoc w rozbudowie ulicy Bursz-
tynowej. Radny Rodryg Czyż mówił 
o swoich uwagach dotyczących roz-
budowy przychodni zdrowia przy ul. 
Sportowej. Zastępca burmistrza An-
drzej Waldemar Kordulewski poin-
formował obecnych, iż od nowego 
roku nie będzie pełnił już tej funkcji 
i podziękował burmistrzowi, radnym, 
pracownikom UM oraz kierownikom 
jednostek organizacyjnych naszej 
gminy za czteroletnią współpracę. 

Na zakończenie sesji Jerzy Lubie-
niecki przewodniczący RM złożył 
wszystkim życzenia noworoczne. 

Pełną relacje z obrad zobaczyć 
można: www.nasielsk.sesja.pl

(red.)
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WARTO PRZECZYTAĆ

Jak polubić  
własne JA?
Czytając książki rozwijające, 
zmieniamy się. Każda uczy 
nas czegoś nowego i zbliża 
do celu bycia lepszym czło-
wiekiem. Lepszym przede 
wszystkim dla siebie, ale i w 
relacji z innymi. 

W poradniku pt. Niedosko-
nali, wolni, szczęśliwi. O sztu-
ce dobrego życia Christophe 
Andre zaciekawił mnie ty-
tuł tej pozycji i oczywiście 
wysokie oceny na portalu 
lubimyczytac.pl. Postanowi-
łam poszukać tej książki, bo 
bardzo chciałam poznać jej 
treść. 

Niedoskonali, wolni, szczę-
śliwi to nie jest łatwa książka, 
należy być bardzo skupio-
nym podczas lektury. Porusza wiele trudnych, życiowych i psycholo-
gicznych tematów wraz z przykładami z fotela psychologa. 

W głównej mierze ten poradnik skupia się na lepszym życiu, poczuciu 
własnej wartości (niskie, fałszywe, kulejące, wysokie, dobre), akceptacji 
siebie, dbania o siebie, walce z kompleksami, toksycznym społeczeń-
stwem oraz na niedoskonałości człowieczej, asertywności, odrzuceniu 
społecznym, perfekcjonizmie, autoprezentacji, ponoszeniu porażek, 
 a także na zazdrości, zawiści i na przekór: uprzejmości i wdzięczności. 
Autor porusza w tej książce tematy wokół poczucia własnego JA i z tru-
dami z tym związanymi. Niekiedy człowiek musi przepracować pewne 
kwestie i ta pozycja będzie idealna, aczkolwiek trudna w odbiorze.

Christophe Andre to psychiatra i psychoterapeuta praktykujący w szpi-
talu św. Anny w Paryżu, a jego książki cieszą się ogromnym powodze-
niem. Napisał ich osiem, a tytuły są niezwykle interesujące: Medytacja 
dzień po dniu, Trzech przyjaciół w poszukiwaniu mądrości, Nastroje. Jak 
nauczyć się pogody ducha?, Trzy minuty medytacji, Życie wewnętrzne 
i Czas na medytację. 

Jestem zainteresowana jego kolejną psychologiczną propozycją do czy-
tania: I nie zapomnij być szczęśliwy. ABC psychologii pozytywnej. Jed-
nak, póki co, chętnie odpocznę od tak trudnych książek. Trudnych pod 
względem jej przepracowania oraz pod względem językowym i liczny-
mi próbami głębokiego skupienia. Jednak za jakiś czas chętnie wrócę do 
tego typu poradników, bo niezwykle je sobie cenię. 

Niedoskonali, wolni, szczęśliwi to bardzo wartościowa lektura. Uważam, 
że powinien przeczytać ją każdy, kto interesuje się tematyką rozwoju 
osobistego lub ma do przepracowania kwestie związane z własnym JA. 
Ta pozycja będzie ku temu idealna. Polecam, ponieważ może odmienić 
niejedno życie.

Marta Szymańska

Z BIBLIOTEKI. DKK dla dzieci

Expecto Patronum!
W piątek, 13 stycznia, odbyło się kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla dzieci, podczas którego roz-
mawialiśmy i czytaliśmy fragmenty książek z serii Harry Potter. 

Jest to cykl siedmiu powieści fantasy wydawanych od 1997 roku. Przedstawia świat magii, czyli społeczności 
czarodziejów, istniejącą równolegle do świata niemagicznego, tak zwanego mugolskiego. 

W trakcie spotkania omawialiśmy naszych ulubionych bohaterów, mówiliśmy o tym, co nas w książkach zachwy-
ciło, co straszyło, a co wzruszyło. Okazało się, iż większość naszych kochanych młodszych klubowiczów czytała 
przynajmniej jeden tom książki z tej serii i doskonale znała fabułę oraz bohaterów. 

Z 20 bohaterów przedstawionych na przygotowanej planszy, to właśnie 12 bohaterów jest pozytywnych,  
4 negatywnych, a dwóch  o zmieniającym się charakterze, raz dobrzy, raz źli. Wspólnie doszliśmy do wniosku, iż 
cykl tych książek pokazuje, jak wielka jest siła miłości i – nie mniejsza - prawdziwej przyjaźni. Uczy, że warto być 
ambitnym niczym Hermiona, lojalnym jak Ron, a czasem bujać w obłokach jak Luna Lovegood. Odpowiedzi na 
przygotowane pytania, nikomu nie sprawiły truności, np.: 

a) Dlaczego Harry wychowywał się u swojej ciotki? (był sierotą)

b) Podaj imiona najbliższych przyjaciół Harrego. (Ron, Hermiona)

c) Do czego służyły czarodziejom sowy? (do korespondencji)

d) Jak nazywał się Sam – Wiesz – Kto? (Lord Voldemort)

e) Kto to jest Mugol? (człowiek niemający mocy magicznej)

f) Jak nazywał się dyrektor Hogwartu? (Albus Dumbledore)

g) Podaj dwa tytuły książek o Harrym Porterze. 

Na kolejne spotkanie DKK dla dzieci   serdecznie  zapraszamy w lutym. Do zobaczenia!
(b.)

ROZ(G)RYWKA

Nie mów tak, nie mów nie
M i łoś n ikom zab aw s łownych 
z pewnością przypadnie do gustu 
gra „Nie mów tak, nie mów nie”. 
Jest to pełna pułapek językowych, 
wymagająca od uczestników sto-
sowania bogatego słownictwa plan-
szówka.

W pudełku znajdziemy prostą plan-
szę z kilkoma okrągłymi polami, 
przeplatanymi obszarami oznaczo-
nymi napisem „ding”. W centralnej 
części stawiamy załączony dzwo-
nek. Grę zaopatrzono w dwie talie 
kart podzielone na zestaw dla dzie-
ci oraz dla dorosłych.

Celem gry jest dotarcie do środ-
ka planszy przed innymi graczami. 
Aby tego dokonać, należy odpo-
wiadać na pytania z kart bez uży-
cia słów „tak”, „nie” i gestów. Użyte 
słowa nie mogą powtarzać się pod-
czas jednej tury. Karty dla dzieci za-

wierają po 8 pytań, a dla dorosłych 
po 10. Pytania są podchwytliwe, 
skonstruowane tak, aby odpowie-
dzieć twierdząco lub przecząco. 
Trudno jest powstrzymać się od 
wypowiedzenia słów zakazanych, 
a jednocześnie wcale nie jest ła-
two znaleźć szybko synonim „tak” 
i „nie”. 

A jeśli wypowiemy słowa, których 
należy unikać? I tu przenosimy się 
na planszę. Kiedy usłyszymy, że 
osoba odpowiadająca użyje słów 
zakazanych, gracze stojący na polu 
z napisem „ding” muszą nacisnąć 
dzwonek. Oznacza to, że wypo-
wiedź rozgrywającego została 
przerwana i cofa on swój pionek 
o dwa pola. Gracz, który wyka-
zał się szybką reakcją, dzwoniąc, 
przesuwa pionek o jedno oczko 
w kierunku mety. W przypadku 
gdy gracz udzielający odpowiedzi 

nie da się sprowokować, otrzy-
muje punkt i to on przemieszcza 
się do przodu.

Nic nie stoi na przeszkodzie, 
aby zagrać bez użycia planszy 
(np.  podczas podróży). Zamiast 
poruszania się pionkami, zbiera-
my karty. Rezultat jest ten sam- 
wygrywa uczestnik z największą 
liczbą punktów. Wprowadzając 
tę opcję, możemy zwiększyć 
liczbę graczy, co daje możli-
wość zabawy w klasie lub na 
spotkaniach towarzyskich.

Pokrótce, gra „Nie mów tak, nie 
mów nie” jest dobrym źródłem 
rodzinnej zabawy. W swojej 
prostocie, sprawdzi się podczas 
imprez oraz wycieczek. Z pew-
nością może również posłużyć 
jako narzędzie dydaktyczne dla 
osób pracujących z językiem, ko-

munikacją, w gabinetach terapeu-
tycznych oraz polonistom. Skłania 
ona graczy do sięgania po syno-
nimy, a więc rozwija kompetencje 

językowe uczestników. Produkt 
przeznaczony jest dla 2 do 6 osób 
powyżej 7. roku życia.

OI
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Z NOK

Terrarium z Lego
W ramach stałych zajęć, co miesiąc Nasielski Ośrodek Kultury zaprasza 
młodych nasielszczan na warsztaty budowania z klocków Lego. Prowadzi 
je instruktor Michał Szydłowski, który w pozytywnym tego słowa znacze-
niu, zaraża uczestników swoich zajęć zamiłowaniem do tworzenia z kloc-
ków oryginalnych budowli. Za każdym jednak razem bardzo istotny jest 

temat spotkania, ponieważ dzieci nie tylko rozwijają się manualnie, ale tak-
że poszerzają swoją wiedzę w wielu kategoriach. Tym razem, w ostatnią 
sobotę, 13 stycznia, analizowały, czym jest terrarium, jakie zwierzęta moż-
na w nim hodować oraz jak musi być ono dokładnie wyposażone, aby 
zapewnić zwierzęciu jak najlepsze warunki do życia.

Kolejne zajęcia odbędą się 3 lutego. Temat zajęć brzmi: „Z miłości do  .....
czekolady. Sprawdzimy, jak powstają słodycze”. Zapisy będą możliwe dzię-
ki platformie www.strefazajec.pl Koszt udziału 40 zł. Wiek: 5+.

E.G.

Z KGW

Dofinansowanie na rozwój 
wspólnot lokalnych 
Dwa Koła Gospodyń Wiejskich działające na terenie gminy Nasielsk,  
tj. Koło Gospodyń Wiejskich „Optymiści z klasą” w Ruszkowie oraz Koło 
Gospodyń Wiejskich „Jackowianki” w Jackowie Dworskim otrzymały do-
finansowanie w kwocie 7 000 zł w ramach konkursu ofert na realizację 
w 2023 r. zadań publicznych Województwa Mazowieckiego w obszarze 
„Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych” 
zadanie 2. Wspieranie rozwoju gospodyń aktywnych społecznie. 

Celem zadania jest aktywizacja i rozwój kobiet oraz społeczności w środo-
wisku wiejskim na Mazowszu poprzez doposażenie organizacji pozarzą-
dowych, w których działają gospodynie aktywne społecznie, w niezbędny 
sprzęt, czego skutkiem będzie wzrost sprawności ich działania oraz zwięk-
szenie liczby organizowanych przez nie przedsięwzięć. 

KGW z Ruszkowa zrealizowało zadanie pn. „Wzmacnianie potencjału Koła 
Gospodyń Wiejskich „Optymiści z klasą” w Ruszkowie”, w ramach którego 
zakupiono kuchnię elektryczną z piekarnikiem konwekcyjnym. Natomiast 
KGW z Jackowa Dworskiego zrealizowało zadanie pn. „Wyposażenie dla 
Koła Gospodyń Wiejskich „Jackowianki” w Jackowie Dworskim”, w ra-
mach którego zakupiono laptopa, rzutnik, planszę do rzutnika oraz ma-
szynę do popcornu. 

Dla KGW „Jackowianki” w Jackowie Dworskim to pierwsze dofinansowa-
nie w ramach wspomnianego konkursu ofert. Natomiast Koło Gospodyń 
Wiejskich „Optymiści z klasą” w Ruszkowie już po raz czwarty sięgnęło 
po środki Samorządu Województwa Mazowieckiego. W 2020 r. zakupio-
no zestaw nagłośnieniowy, projektor, planszę, laptop, dmuchawę i pod-
grzewacz przepływowy. W 2021 r. zakupiono garnki, tace, miski, stoły 
cateringowe, krzesła, kuchenkę mikrofalową, blat przyścienny. W 2022 r. 
zakupiono m. in. zastawę stołową dla 60 osób, zestawy misek, podgrze-
wacze do potraw, patery, stoły bankietowe oraz wózek kelnerski.

Według harmonogramu terminów ogłoszenia otwartych konkursów ofert 
na realizację zadań publicznych dla organizacji pozarządowych w 2024 
roku, kolejny nabór wniosków w ramach zadania „Wspieranie rozwoju go-
spodyń aktywnych społecznie” potrwa do 31 marca 2024r. 

Zachęcamy organizacje pozarządowe do śledzenia strony internetowej: 
dialog.mazowia.pl, gdzie zamieszczane są informacje na temat planowa-
nych, opublikowanych oraz rozstrzygniętych naborów ofert na realizację 
zadań publicznych.

oz
Z URZĘDU MIEJSKIEGO

Samorządowcy u biskupa
W czwartek, 11 stycznia br., w siedzibie Kurii Diecezjalnej Płockiej 
odbyło się świąteczne spotkanie biskupa płockiego Szymona Stuł-
kowskiego z samorządowcami z północnego Mazowsza i ziemi 
dobrzyńskiej. Zgromadzeni podzielili się opłatkiem, przekazali sobie 
życzenia i zasiedli do tradycyjnego wigilijnego posiłku. Była to też oka-
zja  do przekazania przez biskupa podziękowań za życzliwość i zaan-
gażowanie samorządowców wobec Kościoła Płockiego. W spotkaniu 
uczestniczył m.in. Bogdan Ruszkowski burmistrz Nasielska.

Wydział Organizacji i Promocji
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Z BIBLIOTEKI. Nasielski Dom Edukacji i Historii

217 lat Francuzi czekali na ten gest
22 grudnia 2023 r. na cmentarzu 
wojennym w Nasielsku przy zbie-
gu ulic Płońskiej i Lipowej doszło 
do uroczystego odsłonięcia ta-
blicy upamiętniającej żołnierzy 
wojsk napoleońskich poległych 
w batal i i  o Nasielsk stoczonej 
24 grudnia 1806 r. Obok odsło-
nięcia utrzymanej w napoleoń-
skiej stylistyce tablicy, dokonano 
podniesienia na maszty flag Ce-
sarstwa Francuskiego i Księstwa 
Warszawskiego. W tej podniosłej 
i patriotycznej uroczystości wzięli 
udział włodarze nasielskiej gminy: 
Bogdan Ruszkowski – Burmistrz 
Nasie lska,  Andrzej  Waldemar 
Kordulewski – Zastępca Burmi-
strza Nasielska, Marek Maluchnik 
– Sekretarz Nasielska. Radę Miej-
ską reprezentował Jerzy Lubie-
niecki – Przewodniczący Rady 
Miejskiej i Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej – Dariusz Kordow-
ski, natomiast przedstawicielem 
władz powiatu nowodworskie-
go był Radosław Kasiak – czło-
nek zarządu powiatu, Kierownik 
Wydziału Inwestycji, Zamówień 
Publicznych i Programów Struk-
tura lnych Urzędu Miej sk iego 
w Nasielsku. 

Wśród uczestników uroczysto-
ści znaleźl i  się również Janusz 
Konerb erger  – lokalny d zia-
łacz społeczny i gospodarczy, 
Zdzisław Suwiński – historyk re-
gionalista, Hanna Pietrzak – dy-
rektor Centrum Usług Wspólnych 
w Nas ie l sku,  Mar ia  D omaga-
ła z Nasielskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, Lidia Rutkow-
ska – dyrektor Zarządu Gospo-
darki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Nasielsku, Anna Kotarbińska 
– tłumaczka archiwaliów fran-
cuskich i Waldemar Wróblewski 
– wieloletni nauczyciel i dzia-
łacz samorządowy, a także grupa 
harcerzy 4 WDH „Strażnicy Ży-

wiołów” i 4 GZ „Poszukiwacze 
żywiołów”.

Inicjatywa uczczenia pamię-
ci  żo ł nierz y napoleońsk ich 
spoczywających w ziemi na-
s ie l sk ie j  w ysz ła  o d Jo lan t y 
Budziszewskiej-Rogalskiej – 
dyrektor Miejsko-Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Nasielsku 
oraz dra Stanisława Tyca, któ-
rzy stoją na stanowisku, że war-
to kultywować pamięć o tych, 
którzy przynieśli nasielszcza-
nom namiastkę wolności, a był 
nią niewątpliwie Okres Księ-
stwa Warszawskiego. Jednym 
z n ie l icznych rel iktów tego 
okresu w naszym mieście jest 
cmentarz wojenny, który skry-
wa szczątki Francuzów sprzed 
ponad 200 lat. Aby zachować 
go dla przyszłych pokoleń, ini-
cjatorzy wystąpili do Fundacji 
ORLEN o środki na jego rewi-
talizację. Efektem działań było 
dofinansowanie w kwocie 13 
t ys .  z ł  na real izację zadania 
pt. „Napoleońskim szlakiem”. 
W  ra m a c h  t e j  d o t a c j i  z o s t a ł 
oczyszczony teren cmentarza, 
odnowiono ogrodzenie, posa-
dzono zieleń ozdobną, zamonto-
wano tablicę informacyjną i dwa 
maszty f lagowe z przeznacze-
niem na barwy Cesarstwa Francu-
skiego i Księstwa Warszawskiego. 

Podczas uroczystości na cmen-
tarzu B urmi s t rz  p od ziękowa ł 
organizatorom za zainicjowa-
nie i przygotowanie uroczysto-
ści oraz za pozyskane na ten cel 
środki f inansowe. Druga część 
ceremonii odbyła się w siedzi-
bie Nasielskiego Domu Eduka-
cji i Historii, gdzie jej uczestnicy 
wysłuchali wykładu dra Stanisława 
Tyca pt. „Napoleon w Nasielsku, 
Nas ie l sk w ep oce nap oleoń-
skiej”. Nasz przewodnik po hi-

storii omówił niebywałe tempo 
nap oleońsk ich b ata l i i ,  z wró -
cił uwagę na stosowaną taktykę 
przynoszącą wspaniałe zwycię-
stwa. Spory fragment wykładu 
dotyczył rol i  naczelnego wo-
dza armii rosyjskiej Kamieńsko-
ja, który w dniach 22-25 grudnia 
1806 r. przebywał w Nasielsku. 
Omówiony został przebieg bitwy 
tzw. battle field, straty wojsk fran-
cuskich i rosyjskich pochodzące 
z różnych źródeł tj. francuskich, 
brytyjskich i rosyjskich, ale też 
zapisek pamiętnikarskich z oma-
wianej epoki. Prelegent zwrócił 
uwagę na lokalizację pochów-
ków na gruntach wsi Mazewko, 
która była wówczas własnością, 
gen. Antoniego Wągrodzkiego 
ex adiutanta Stanisława Augusta 
Poniatowskiego. Omówił też rolę 
karczmy w Mazewie, która gości-

ła marszałków i generalicję fran-
cuską: Davout, Bernadott, Lassale, 
Marulaz, Lewarys, Morand i Rapp. 
Wspomniał także o domu nasiel-
skiego burmistrza, w którym od-
poczywał sam Bonaparte. 

Ciekawy wykład dotyczył również 
wyglądu Nasielska z początku XIX 
w. widzianego m. in. oczyma na-
czelnego chirurga Wielkiej Armii 
barona Percego – autora pamięt-
ników wydanych w Paryżu w 1904 
r. Była też mowa o tworzeniu pol-
skiej administracji w okresie Księ-
stwa Warszawskiego, zwrócono 
uwagę na postać Macieja Żo-
chowskiego nominowanego na 
burmistrza Nasielska, przez Fry-
deryka Augusta – Księcia War-
szawskiego. Omówiono potencjał 
gospodarczy miasta, rzemiosło 
i handel, liczbę ludności i jej skład 

narodowościowy, rolę Żydów, 
kleru, mieszczan i drobnej szlach-
ty w czasie wojen z Austrią i Rosją. 
Nie mogło zabraknąć informacji 
o kantonistach z Nasielska, którzy 
pod dowództwem płk. Nejma-
na walczyli pod Raszynem i jako 
pierwsi weszli do oswobodzonej 
z rąk Austriaków Warszawy. Była 
też wzmianka o batalionie 3 pułku 
piechoty liniowej Księstwa War-
szawskiego, którzy w 1807 r. sta-
cjonował w Nasielsku. Na koniec 
wykładu zaprezentowana została 
wystawa „Napoleon w Nasielsku 
24 XII 1806 r.” 

Kończąc, tradycyjnie już zapra-
szamy do odwiedzin Nasielskiego 
Domu Edukacji i Historii, aby obej-
rzeć zgromadzone eksponaty, 
również te z epoki napoleońskiej. 

(b.)

Z PARAFII

Orszak Trzech Króli 
Orszak Trzech Króli  jest obecnie 
wydarzeniem, które najbardziej 
kojarzy się ze świętowaniem okre-
su Bożego Narodzenia w Polsce. 
Już po raz szesnasty w Uroczy-
stość Objawienia Pańskiego Orsza-
ki przeszły ulicami setek polskich 
miast. 

W tym roku przyświecało im hasło 
„W jasełkach leży”, które związane 
jest z przypadającą 800. rocznicą 
pierwszego przedstawienia jaseł-
kowego zaaranżowanego przez św. 
Franciszka w Greccio we Włoszech. 

Sami organizatorzy tak tłumaczą 
znaczenie hasła: Dzieciątko Jezus 
leżące w jasełkach, czyli w żłóbku 
(słowem „jasło” określano dawniej 
żłób, paśnik dla zwierząt), skupia na-
szą uwagę na prostocie i ubóstwie 
swojego narodzenia. Jednocześnie 
pobudza nas do pochylenia się nad 

ubogimi i potrzebującymi.

Jak co roku, Orszak Trzech Kró-
l i  p rze sze d ł  równ i eż  u l i c am i 
Nasielska. Uczestnicy spotkali się 
na skwerze Jana Pawła II. Przy ta-
blicy upamiętniającej naszego 
wielkiego rodaka wspólnie odśpie-
wano „Barkę” oraz wysłuchano 
fragmentu Ewangelii mówiącego 
o przybyciu do Nowonarodzone-
go Dzieciątka trzech Mędrców ze 
Wschodu. Następnie Orszak prze-
szedł  w stronę kościoła. Wszystkich 
prowadziła gwiazda niesiona przez 
harcerzy. Na czele szli Trzej Królo-
wie, w rolę których wcielili się: bur-
mistrz Bogdan Ruszkowski, Mariusz 
Kraszewski oraz Daniel Roszkowski. 
W radosnych nastrojach, przy śpie-
wie kolęd, Orszak dotarł do świą-
tyni, gdzie oczekiwała już Święta 
Rodzina. Ta zaszczytna rola przypa-

dła państwu Magdalenie i Mariuszo-
wi  Szostak z synkiem Krystianem.

Królowie oddali pokłon Dzieciątku, 
uznając w Nim Zbawiciela świata 
oraz złożyli mu dary: złoto, kadzi-

dło i mirrę. Następnie rozpoczę-
ła się uroczysta msza święta pod 
przewodnictwem ks. proboszcza 
Szczepana Bugaja. Homilię wy-
głosił ks. Adam Staniszewski. Opra-
wę muzyczną zapewnił chór „Lira” 

oraz orkiestra dęta. 

Ta piękna tradycja po raz kolejny 
stała się okazją do wspólnego świę-
towania przez lokalną społeczność.

at
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STUDNIÓWKA LO

Ach, co to był za bal!
Tegoroczni maturzyści z nasielskiego Liceum Ogólnokształcącego im. Ja-
rosława Iwaszkiewicza mają już za sobą swoją Studniówkę. Bal ten odbył się 
w piątek, 12 stycznia br., w restauracji Stary Młyn. 

Na tę chwilę uczniowie nasielskiego liceum czekali od dawna. Bal rozpo-
czął się punktualnie o 18:00 od tradycyjnego poloneza. Uczniowie wy-
brali kompozycję Wojciecha Kilara z filmu „Pan Tadeusz”. 

Specjalnie przygotowaną choreografię uczniowie ćwiczyli pod okiem 
Anny Skrzyneckiej, a wykonanie obserwowali przybyli rodzice oraz za-

proszeni goście Małgorzata Łaciak dyrektor placówki, nauczyciele oraz 
Paweł Calak wicestarosta nowodworski oraz Bogdan Ruszkowski burmistrz 
Nasielska. 

- Młodzież, która przekraczała próg naszej szkoły we wrześniu 2020 roku, 
to dziś dorośli, młodzi ludzie. Piękne kobiety i przystojni mężczyźni. Na 
naszych oczach dorastaliście i dojrzewaliście. Dziś symbolicznie kończy 
się pewien etap w waszym życiu i zaczyna coś zupełnie nowego. Zaczy-
na się czas oczekiwania na egzamin maturalny i czas na podejmowanie 
ważnych decyzji waszej przyszłości edukacyjnej i zawodowej – mówiła 
Małgorzata Łaciak, dyrektor LO im. Iwaszkiewicza, przypominając słynne 
powiedzenie „Takie wyniki matury poznacie, jakie szaleństwa studniówki 
doznacie”. Dyrektorka, korzystając z okazji obecności rodziców, podzię-
kowała im za zaufanie i powierzenie swoich dzieci pod opiekę edukacyjną.

Wicestarosta Paweł Calak wręczył uczniom długopisy, by mogli nimi 
szczęśliwie napisać maturę. Na każdym widniał napis „Spiszcie się! 100% 
Życzę Powodzenia.”

- Z was promienieje przyszłość i moc, z których możemy czerpać ener-
gię. Rodzice na Was patrzą, są dumni i wiedzą, że przed Wami cały świat, 
tak jak kiedyś przed nami – dodał od siebie, życząc także udanej zabawy 
i sukcesów na maturze burmistrz Bogdan Ruszkowski.

Po części oficjalnej, przemówieniach i podziękowaniach przyszedł czas 
na zabawę. Trwała ona do późnych godzin nocnych, a na parkiecie królo-
wały zarówno przeboje dyskotekowe, ponadczasowe hity, jak i premiery 
ostatnich miesięcy, które przypadły do gustu młodzieży. Był także walc, 
którego zatańczenie na studniówce, według przesądów, jest gwaran-
cją pomyślności na egzaminach dojrzałości. Nie można nie wspomnieć  
o przepięknych kreacjach – jak można było zauważyć, w tym roku królują 
długie suknie balowe. Panowie, natomiast, w większości prezentowali się 
w klasycznych garniturach.

Słowa uznania zdecydowanie należą się dla uczennicy klasy maturalnej 
Basi Kaczyńskiej, która zajęła się organizacją całej imprezy, oczywiście 
mogła liczyć na pomoc swoich rodziców i rodziców innych uczniów, wy-
chowawczyni Anny Kordulewskiej, jak i dyrekcji.

Ten wieczór zdecydowanie należał do nasielskich licealistów, którzy wy-
korzystali to wydarzenie na 100%, zapominając o nauce i nadchodzącej 
maturze. 

Bal studniówkowy pozostanie w pamięci tegorocznych maturzystów do 
końca życia, teraz czas skupić się na nauce.

Michał B. 

UROCZYSTOŚCI

Honorowi Obywatele
Od ponad 20 lat Rada Miejska 
w Nasielsku przyznaje na wniosek 
Burmistrza zasłużonym dla nasze-
go samorządu osobom tytuł Ho-
norowego Obywatela. Jak dotąd 
zostali nimi: ks. Tadeusz Tomasiń-
ski, Renata Mauer – Różańska i dr 
Mariusz Błoński. Do tego grona,  

5 stycznia br., dołączyli: Paweł So-
kolnicki i Jarosław Jarząbkowski, 
kiedy to podczas uroczystego 
spotkania odebrali oni akty nadania 
Honorowego Obywatelstwa Gmi-
ny Nasielsk. Odbyło się ono w hali 
sportowej w Nasielsku i zgroma-
dziło wielu gości. Wśród nich były 
rodziny uhonorowanych, przed-
stawiciele różnych szczebli sa-
morządu lokalnego, w tym: Artur 
Pozorek Wicedyrektor Wojewódz-
kiego Urzędu Pracy w Warszawie 
reprezentujący marszałka woje-
wództwa mazowieckiego, Krzysz-
tof Kapusta starosta nowodworski, 
Paweł Calak wicestarosta oraz rad-
ni powiatu nowodworskiego: Mo-
nika Nojbert, Radosław Kasiak 
i Mariusz Kraszewski, radni Rady 

Miejskiej w Nasielsku z Dariuszem 
Kordowskim wiceprzewodniczą-
cym RM, ks. kanonik Szczepan Bu-
gaj proboszcz nasielskiej parafii pw. 
św. Wojciecha, dr Mariusz Błoń-
ski Honorowy Obywatel Gminy 
Nasielsk, Członkowie Kapituły Na-
grody „Lew Nasielska”, dyrektorzy 
gminnych i powiatowych placó-
wek oświatowych, jednostek or-

ganizacyjnych gminy oraz grono 
przyjaciół i sympatyków nowych 
Honorowych Obywateli.

Uroczystość prowadził Marek Ma-
luchnik sekretarz Nasielska. Przy-
bliżył on sylwetki obu głównych 
bohaterów tego spotkania: Paw-
ła Sokolnickiego i Jarosława Ja-

rząbkowskiego. Następnie Dariusz 
Kordowski wiceprzewodniczą-
cy RM odczytał uchwały Rady 
Miejskiej o nadaniu Honorowe-
go Obywatelstwa oraz treść aktów 
nadania. A później razem z Bog-
danem Ruszkowskim burmistrzem 
Nasielska wręczyli Honorowym 
Obywatelom akty nadania, pamiąt-
kowe klucze do miasta oraz bukie-
ty kwiatów. 

Odczytano listy gratulacyjne od 
Renaty Mauer-Różańskiej i Adama 
Struzika Marszałka Województwa 
Mazowieckiego, a wiele osób wy-
raziło swoje uznanie dla działalności 
wyróżnionych i składało im gratula-
cje z okazji przyznania im tak nobi-
litujących wyróżnień. 

Zarówno Paweł Sokolnicki, jak 
i  Jarosław Jarząbkowski w po-
dziękowaniach podkreślali swoje 
przywiązanie i sentyment do ro-
dzinnego miasta. 

W części artystycznej uczniowie 
dwóch nasielskich szkół podsta-
wowych: SP nr 1 i SP nr 2 zapre-
zentowali program pt. „Marzenia 
są początkiem wszystkiego”, który 

przygotowany został pod kierun-
kiem: Wioletty Sadowskiej (SP 1), 
Anety Czyż-Roszak i Kingi Żabik 
(SP 2) oraz Anny Marii Biedrzyckiej 
(Szkoła Pasja Tańca).

Kolejną częścią spotkania były wy-
zwania przygotowane dla Hono-
rowych Obywateli. Najpierw mieli 

oni za zadanie odpowiedzieć na 
szereg pytań z quizu opartego na 
tzw. kwestionariuszu Prousta. Póź-
niej obaj wyróżnieni rozegrali mecz 
tenisa stołowego, odbijając piłecz-
kę klawiaturami komputerowymi 
zamiast rakietek. 

W ostatniej części spotkania przy-
szedł czas na wspólne zdjęcia, 
autografy, wpisy do księgi pamiąt-
kowej. 

Paweł Sokolnicki to uznany sę-
dzia międzynarodowy piłki nożnej 
(f inał Ligi Mistrzów w rozgryw-
kach klubowych oraz f inał Mi-
strzostw Świata w rozgrywkach 
reprezentacyjnych). Był wielo-

krotnie wybierany najlep-
szym sędzią asystentem 
w Polsce w oficjalnym ran-
kingu Polskiego Związku 
Piłki Nożnej, a początku 
2023 r. został uhonoro-
wany nagrodą w kategorii 
„Superosiągnięcie Roku” 
w 88. Plebiscycie „Przeglą-
du Sportowego” na najlep-
szego polskiego sportowca 
2022 roku. 

Jarosław Jarząbkowski do 
2019 r. był jednym z czo-
łowych na świecie graczy 
e-sportu (Counter-Strike), 
co potwierdził, zwycięża-
jąc w ponad 40 oficjalnych 
turniejach (w tym EMS One 

Katowice 2014) oraz uznanie dla 
9. najważniejszego gracza dekady 
w Counter-Strike. Obecnie reali-
zuje misję szerzenia postawy od-
powiedzialnego grania oraz dbania 
o kondycję fizyczną i zdrowie, or-
ganizując obozy dla dzieci i mło-
dzieży „Pasha Gaming Camp”.

(red.) za:www.nasielsk.pl
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ABC OGRODNICTWA

Trujące rośliny 
doniczkowe
Dobierając rośliny do mieszkania, należy zwrócić uwagę, aby dzieci i zwierzęta nie 
miały do nich dostępu. Niektóre z nich bowiem zawierają trujące substancje. Bez-
pieczniej umieścić je poza zasięgiem dziecka np. wiszące, postawione na półkach.

Do najbardziej trujących ro-
ślin doniczkowych zaliczają 
się: Anturium, zimozielony 
bluszcz doniczkowy, zawie-
rający saponinę, cyklamen, 
Datura (bieluń), Difenbahia, 
zawierająca rafidy. Poza tym, 
gwiazda betlejemska (poin-
cesja), kroton pstry, Monste-
ra, która zawiera saponiny 
i związki  poliacytelowe. Ła-
twa w uprawie dracena za-
licza się do roślin trujących, 
gdyż zawiera saponiny wy-
wołujące wymioty i inne 
objawy zatrucia. Wszystkie 
te rośliny są niebezpieczne 
szczególnie dla osób z ob-
niżoną odpornością i dzieci. 

Należy je zabezpieczyć przed dostępem zwłaszcza małych dzieci i zwierząt. Szcze-
gólnie koty skaczące po parapetach lubią obgryzać liście roślin. Najczęściej ulegają 
zatruciu dzieci przez połknięcie ciemnych owoców np. bluszczu, które podobne są 
do owoców winogron. Objawami zatrucia są obrzęk jamy ustnej  i gardła, trudno-
ści w oddychaniu, wymioty, biegunka, drgawki, zaburzenia widzenia, bóle głowy, 
zaburzenia rytmu serca, podrażnienie skóry, a nawet śpiączka.

Na szczęście owoce te są gorzkie, więc dziecko nie zje ich dużo, gdyż szybko je 
wypluje. Stężenie trucizny jest niewielkie i objawy raczej szybko mijają. Nie znane 
są przypadki śmiertelne, ale i tak należy najlepiej jak najszybciej skontaktować  się 
z lekarzem, czy, w przypadku zwierząt, z weterynarzem. Zwierzęta po spożyciu  
liści chorują przez kilka dni. Sok z gałęzi roślin trujących może też wywołać po-
drażnienia skóry, dlatego wszelkie prace pielęgnacyjne należy wykonywać w rę-
kawicach. 

Rośliny doniczkowe, nawet te trujące, są piękne i warto je mieć w domu, gdyż filtru-
ją np. dym papierosowy. Należą do nich m.in.: dracena, paproć, zielistka Sternberga, 
skrzydłokwiat, który też oczyszcza powietrze z formaldehydu, ksylenu, benzenu. 
W pokojach, w których śpimy, sprawdzają się rośliny filtrujące i oczyszczające po-
wietrze oraz te, które produkują tlen nocą np. grubosz, palma areka, fikus spręży-
sty, hoya różowa, bluszcz pospolity. Paproć oczyszcza powietrze z formaldehydu 
i ksylenu i produkuje tlen. Do sypialni wskazany jest też aloes. W sypialni wykorzy-
stujmy rośliny z umiarem  (nawet te korzystnie wpływające). 

Elżbieta K.

DO ADOPCJI

Karmelka 
szuka 
dobrego 
domu
Domu potrzebuje Karmelka 
o rudo – biszkoptowej sier-
ści. Ma ok. 2 miesięcy. Jest 
zdrowa, zaszczepiona i za-
czipowana. Obowiązuje pro-
cedura adopcyjna – ankieta 
i umowa adopcyjna.

Pies to nie zabawka – prze-
myś l  adop cj ę !  P ro s i my 
o kontakt 735084106.

Difenbahia

U NAS 

Zabawa sylwestrowa NUTW
Słuchacze Nasielskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku i członkowie Fundacji Bądźmy Razem Nowy 2024 Rok 
powitali radośnie w Nasielskim Ośrodku Kultury. To już pewnego rodzaju tradycja. 

Sylwestrowe spotkanie zaczęło się od serdecznego powitania Teresy Skrzyneckiej, która kieruje NUTW i Fun-
dacją, a ostatnio przez krótki czas przebywała poza Nasielskiem. Wszystko w NOK przygotowane było na piąt-
kę. Postarała się o to zarówno nasielska placówka kultury, jak i członkowie struktur, którym przewodniczy od 
ponad 10 lat pani Teresa. 

Było świątecznie i noworocznie. To zasługa wszystkich uczestników Sylwestrowego spotkania na czele z pania-
mi: Hanną Wróblewską i Marią Domagałą, które doglądały przygotowań. W pięknie przygotowanej przestrzeni 
na pierwszy plan wysuwały się suto zastawione stoły. Zanim na dobre rozpoczęły się tańce, przybyłe osoby 
dzieliły się ostatnimi spostrzeżeniami. Od pierwszych minut dało się zauważyć, że nie jest to normalna potań-
cówka, a nostalgiczną atmosferę wspierała piękna muzyka płynąca z głośników. Nie były to może najmłodsze 
przeboje, bo dominowały piękne melodie z przeszłości. Wybrano takie piosenki, które zachęcały nie tylko do 
tańca, ale i do wspomnień. Bo… tych lat nie odda nikt. I popłynęła też melodia: „Gdzie się podziały tamte pry-
watki...” Była i podróż parostatkiem w piękny rejs. 

Kiedy zbliżała się pr godzina dwunasta, zebrani się zatrzymali i wszyscy przemieścili się na środek sali. I nadszedł 
czas, kiedy rozległ się odgłos wystrzałów, wystrzałów szampanów. Później były serdeczne życzenia. Ten czas 
najlepiej chyba pokazał, że wszyscy studenci III wieku to jedna rodzina. Później znowu zaczęły się tańce. I tak 
było do końca sylwestrowego spotkania.

andrzej zawadzki
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W wyniku wyniszczających infra-
strukturę techniczną niemieckich 
bombardowań, powstały problemy 
natury komunikacyjnej z większymi 
miastami Mazowsza. Komunikacja 
z Warszawą wyglądała w ten spo-
sób, że koleją można było dojechać 
z Nasielska do Pomiechówka, poko-
nując dystans zaledwie 10 km, na-
stępnie furmanką do Nowego Dworu 
Mazowieckiego również 10 km 
i ponownie koleją do Warszawy (30 
km). Powodem tych trudności były 
zniszczone działaniami wojennymi 
mosty na Wkrze i Narwi. Odległość 
z Nasielska do Warszawy wynoszą-
cą 50 km i z powrotem pokonywało 
się przez cały dzień. Na handlujących 
z ludnością Warszawy „szmuklerzy” 
żandarmeria niemiecka urządzała za-
sadzki i obławy. Rekwirowano prze-
mycany towar, ale były też liczne 
przypadki użycia broni kończące się 
śmiercią przemytników. 

Innym z ponurych aspektów okupa-
cyjnej rzeczywistości było wzmoże-
nie akcji kolonizacyjnej osadników 
niemieckich w bliskości dworca ko-
lejowego. Zwartą masą zamieszkiwali 
oni Pieścirogi Nowe, ale też Mogo-
wo, gdzie doliczono się 63 Niemców. 
Jednym z kolonistów niemieckich  
był Edmund Krauze, były właściciel 
piekarni w Pieścirogach, a następ-
nie miejscowy żandarm szczególnie 
groźny ze względu na znajomość 
miejscowych relacji i ludzi. Z chwilą 
utworzenia w Nasielsku obozu pra-
cy przy ul. Joselewicza, Krauze został 
komendantem tej placówki. Z Mogo-
wa pochodził inny folksdojcz będący 
żandarmem w Nowym Dworze Ma-
zowieckim, nieznany z imienia Resz-
ke. 

Mieszkańcy P ieśc irogów byl i 
uczestnikami ruchu oporu, najważ-
niejsza skrzynka łączności Armii Kra-
jowej placówki Nasielsk mieściła się 
w Pieścirogach Nowych, w piekarni 
E. Krauzego, a kierowała nią Henry-
ka Komosińska, która za działalność 
niepodległościową została w 1944 r. 
zesłana do obozu koncentracyjne-
go. Wiemy, że skrzynka kontaktowa 
w Pieścirogach została uruchomiona 
latem 1943 r., a do jej zadań zależało 
przekazywanie korespondencji, roz-
kazów, meldunków oraz podziem-

Z BIBLIOTEKI. Nasielski Dom Edukacji i Historii 

Pieścirogi w minionych wiekach cz. V
nej prasy od łączników do obwodu 
i dalej do inspektoratu. Do tej skrzyn-
ki docierały m.in. łączniczki ze sztabu 
obwodu Zofia Jaworska ps. „Kobrek” 
i Janina Karłowicz ps. Amicis, któ-
re w czerwcu 1944 r. zostały aresz-
towane przez gestapo, a następnie 
rozstrzelane na III Forcie w Pomie-
chówku. 

Działaczem struktur ruchu oporu 
w Pieścirogach był też Bernard Pod-
górski będący dowódcą jednego 
z patroli Kedywu, natomiast miesz-
kańcy Morgów Stanisław Sekutowicz 
i Wacław Nowicki weszli w skład trójki 
politycznej Rocha, będąc żołnierzami 
Batalionów Chłopskich, później wcie-
lonych do Armii Krajowej.

W Pieścirogach działała siatka wy-
wia dowc z a z ł ożona g ł ówn i e 
z miejscowych kolejarzy i to od nich 
pochodziły najcenniejsze informacje 
o niemieckich transportach kolejo-
wych kierowanych na front wschod-
ni. 

Przez Pieścirogi pędzono z Nasielska 
tutejszych Żydów, 4 grudnia 1939 
r. Według zapisu pamiętnikarskiego 
cytowanego wcześniej ks. Marcele-
go Przedpełskiego incydent wyglądał 
następująco: Około południa popę-
dzono wszystkich na stację Nasielsk, 
tu wieczorem załadowano do wa-
gonów i przez Prusy wywieziono do 
„Wschodniego Protektoratu” (Sie-
dlecko-Lubelskie). Po drodze na kolej 
kazali im się wszystkim wymyć w ka-
nale na Pieścirogach, aby byli czyści. 
Musieli się jednak, choć częściowo 
rozebrać, a był to 4 grudnia! Gdy pol-
ska ludność po drodze chciała dać 
komuś trochę chleba, Niemcy nie 
pozwalali na to i też ją bili. 

Jedną z form walki lokalnej społecz-
ności z hitlerowskim najeźdźcą było 
tajne nauczanie dzieci i młodzieży. 
Już pod koniec 1939 r. tajne naucza-
nie w Morgach i w Pieścirogach pro-
wadziła m.in. Czesława Żbikowska, 
a objęte nim było ok. 20 dzieci, na-
tomiast inna nauczycielka Zofia Bóll 
uczyła 14 dzieci.  

W 1941 r. władze okupacyjne podjęły 
zakrojoną na dużą skalę rozbudowę 
stacji kolejowej. Według relacji na-
ocznych świadków przy jej moder-

nizacji zatrudnionych było ok. 5 tys. 
robotników. Powstała wówczas paro-
wozownia, bocznice kolejowe, ram-
pa służąca potrzebom Werhmahtu, 
magazyny o dużej pojemności i blo-
ki mieszkalne w Mogowie. Wszystkie 
obiekty kolejowe zelektryfikowano, 
budując linię energetyczną o dużej 
mocy z Królewca. Stacja w Nasielsku 
– Pieścirogach stała się ważnym wę-
złem kolejowym w rejencji ciecha-
nowskiej na strategicznym odcinku 
warszawskim. Stanowiska kierowni-
cze jednostek służbowych były bez 
wyjątku obsadzone przez pracowni-
ków niemieckich, oddelegowanych 
przez Reichsbahn. Ponadto, służbę 
pełnili liczni Volksdeutsche, oraz jako 
personel wykonawczy – przedwo-
jenni pracownicy PKP. Przed nalota-
mi aliantów stacji miał bronić pociąg 
pancerny z liczną załogą wojskową 
oraz bateria artylerii p. Lot. 

Jesienią 1944 r. stacja kolejowa 
w Nasielsku – Pieścirogach była ce-
lem rosyjskich ataków lotniczych. 
Z zapisek pamiętnikarskich ks. Mar-
celego Przedpełskiego wynika, że:  
3 września 1944 r. 3 samoloty bolsze-
wickie w porze poobiedniej bombar-
dowały stację Nasielsk. Ogółem 
spuściły 3 bomby i 3 granaty, od wy-
buchów których zostało ranionych 
17 osób, z czego 1 zmarła. Ranni byli 
w połowie Polacy, w połowie Niem-
cy... W nocy 17/18 września 1944 r. 
była bombardowana stacja Nasielsk, 

było 30 zabitych i 10 rannych, prze-
ważnie żołnierzy niemieckich...  
7 października przed wieczorem kil-
kanaście samolotów bolszewickich 
bombardowało stację Nasielsk. 24 X 
1944 r. wielki nalot na stację Nasielsk 
i okolicę, około 8 rano była bardzo 
silnie bombardowana stacja Nasielsk 
i okolica. Było dużo zabitych i ran-
nych, tak wojskowych jak i cywil-
nych... Przed wieczorem nalot na 
stację Nasielsk powtórzył się... Razem 
15-20 bomb. 

W końcowej fazie II wojny świato-
wej, infrastruktura, urządzenia i tabor 
transportu kolejowego uległy szcze-
gólnie dotkliwej dewastacji. Zniszczo-
nych było ok. 38% ogólnej długości 
linii kolejowych, 48% długości mo-
stów i wiaduktów, 37% budynków, 
72% urządzeń zabezpieczenia ruchu 
i łączności oraz 50% taboru kolejo-

wego. Pozostała przy życiu kadra była 
przerzedzona i rozproszona. 

Po zakończeniu II wojny światowej, 
Pieścirogi wkroczyły w nowy roz-
dział swojej historii czyli okres Polski 
Ludowej, który nie został objęty ni-
niejszym opracowaniem. Wieś dzieli-
ła losy innych ośrodków osadniczych 
północnego Mazowsza, zaś jej miesz-
kańcy byli świadkami interesujących 
przemian społeczno-politycznych 
i gospodarczych.

Napisanie najnowszej historii Pieści-
rogów, to zadanie dla młodszych 
historyków. Mam nadzieję, że mój 
przykład zachęci ich do opracowa-
nia zgodnie z zasadą sine ira et studio 
tego ważnego dla dziejów wsi okresu. 

dr Stanisław Tyc 
P.S. Opracowanie to dedykuję moim 
krewnym i przyjaciołom z Pieściro-
gów.

Z UM

Zbiórka dla Ksawerego
Turnieje, sprzedawanie bonów na „niepytanie”, gofrów, waty cukrowej, 
galaretek, kiermasze ciast, licytacje, wspólne tańce, wszystkie działania, 
które nasi najwspanialsi mieszkańcy podjęli, przyniosły cudowny efekt!

Wiemy już, że razem zebraliśmy dla Ksawerego Daleckiego 18 050,00 
złotych! To wynik naszego wspólnego działania! 

W imieniu rodziców Ksawcia dziękujemy wszystkim zaangażowanym 
osobom przede wszystkim za chęć wsparcia, pomocy, za każdą pomoc-
ną dłoń i uśmiech oraz słowa wsparcia! Jak twierdzi Pani Sylwia - mama 
Ksawcia - najcenniejszy jest fakt, że tak wiele osób życzy dobrze rodzinie!

Ogromne brawa należą się placówce, do której uczęszcza Ksawery - Nie-
publiczna Szkoła Podstawowa im. por. Roberta Petersa i por. Josepha Vigny, 
która po prostu rozbiła bank i zasiliła zbiórkę kwotą aż 10 500 zł!!!  Chapeau 
bas! Czapki z głów!

Dodatkowo Pani Ania z Pasji Tańca Nasielsk przekazała niespodziankę  
w postaci koszulki i vouchera na zajęcia taneczne dla Pani Sylwii! 

Działo się podczas tej zbiórki! DZIĘKUJEMY!

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Dębinkach, Szkoła Podstawowa  
w Starych Pieścirogach, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Stefana Starzyńskie-
go w Nasielsku, Samodzielny Publiczny Ośrodek Pomocy Zdrowotnej  
w Nasielsku, Biblioteka Nasielsk, Nasielski Dom Edukacji i Historii, Nasiel-
skie Budownictwo Mieszkaniowe, Samorządowy Żłobek w Starych Pie-
ścirogach, Samorządowe Przedszkole w Starych Pieścirogach, 1 Nasielska 
Drużyna Harcerzy „Błękitna Armia” im. gen. Józefa Hallera, MLKS 
Żbik Nasielsk, Liceum Ogólnokształcące im. Jarosława Iwaszkiewicza  
w Nasielsku Pasja Tańca Nasielsk, 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. por. Roberta Petersa i por Josepha Vigny.

Wydział Organizacji i Promocji Urzędu Miejskiego w Nasielsku!
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Szkoła  
przyjazna dzieciom
W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Dębinkach tworzymy pozy-
tywny klimat, który sprzyja wszechstronnemu rozwojowi uczniów i dzieci 
w wieku przedszkolnym. Wychodząc na przeciw ich potrzebom, w bie-
żącym roku szkolnym utworzyliśmy dwa przestronne gabinety specja-
listyczne, które powstały po adaptacji poddasza. Prowadzone są w nich 
zajęcia o charakterze terapeutycznym i zajęcia z psychologiem. 

Ponadto, zaplanowaliśmy i wprowadziliśmy aranżację przestrzeni eduka-
cyjnej, która w sposób przyjazny odpowiada potrzebom uczniów i na-
uczycieli. W ten sposób pozyskaliśmy dodatkowy, trzeci gabinet pedagoga 
specjalnego. 

Wszechstronnie wykształcona kadra realizuje wszystkie zalecenia zawarte 
w orzeczeniach o potrzebie kształcenia specjalnego i w opiniach poradni 
psychologiczno-pedagogicznej, np. o wczesnym wspomaganiu rozwoju 
dziecka, specyficznych trudnościach w uczeniu się, zindywidualizowanej 
ścieżce edukacyjnej.

Warunki lokalowe i nowoczesne pomoce dydaktyczne znajdujące się 

w szkole (np. elektroniczny powiększalnik dla dzieci słabowidzących, bal-
dachim światłowodowy, dywan interaktywny, system SENSIS, monitory 
interaktywne i tablice multimedialne z programami edukacyjnymi, kącik 
wyciszenia i rozwiązywania sporów) są wykorzystywane w sposób opty-
malny, racjonalnie i efektywnie podczas: 

 – integracji sensorycznej,

 – terapii ręki,

 – EEG Biofeedback,

 – zajęć z psychologiem,

 – zajęć z zakresu treningu umiejętności społecznych,

 – logopedii,

 – zajęć korekcyjno-kompensacyjnych, 

 – zajęć dydaktyczno-wyrównawczych,

 – zajęć sportowych.

Zapraszamy na stronę internetową naszej szkoły: www.debinkisp.szkolna-
strona.pl

Dyrektor Szkoły 
G. Menich-Masanowska

Przekaż 1,5%

Pomoc dla Wiktorii
Kochani zaczyna się  tegorocz-
ne rozliczenie PIT -ów. Dlatego 
zwracamy się do Was z prośbą 
o przekazanie 1,5% podatku dla 
Wiktorii.

Jej rehabilitacja wieloprofilowa 
to bardzo duży koszt, lecz wie-
my, że zawsze możemy na Was 
liczyć! Serdecznie dziękujemy 
wszystkim za wsparcie.

Właśnie wróciłyśmy z Turnusu 
w Ośrodku Neuron, gdzie Wik-
toria miała 6,5 godziny zajęć in-
dywidualnych.

J e s t e ś m y  W a m  o g r o m i e 
wdzięczni - wszystkim bez wy-
jątku. Mamy nadzieję, że w tym 
roku również będziecie z nami, 
wspierając Wiktorię w dążeniu do 
samodzielnego chodzenia. 

Nasza Córka osiągnęła już bardzo 
dużo, ale jej marzeniem jest, aby 
mogła chodzić sama. 

DOBRO WRACA to nasze motto, 
My w nie bardzo wierzymy .

KRS  0000037904 z dopiskiem 
w rubryce uzupełniającej: 4470 
Wiktoria Wóltańska

Za każdą pomoc będziemy bardzo wdzięczni!
Maria, Zbigniew i Wiktoria Wóltańscy
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Baran 21.03-20.04
W każdej sytuacji będziesz próbował 
postawić na swoim. Staraj się dokony-
wać rozsądnych wyborów. Uważaj, bo 
Twoje niewinne uwagi mogą wywołać 
wielką awanturę w rodzinie. 

Byk 21.04-20.05
Zrozumiesz, że szkoda tracić czas na spo-
tkania z osobami, które mają zupełnie 
inne poglądy niż Ty. Będziesz w dobrej 
kondycji, ale szanuj nerwy i nie przesa-
dzaj z ćwiczeniami.

Bliźnięta 21.05-21.06
Kariera zawodowa zejdzie teraz na dru-
gi plan. Nie wyręczaj domowników we 
wszystkim. Jeśli z czegoś nie jesteś zado-
wolony, to postaraj się to zmienić. Zadbaj 
o swoje zdrowie.

Rak 22.06-22.07
Będziesz miał duże powodzenie u płci 
przeciwnej, ale nie myl namiętności 
z desperacją. Cierpliwość i dobry humor 
pomogą Ci w każdej trudnej sprawie. Po-
czytaj coś inspirującego.

Lew 23.07-23.08
Jeśli szybko nadrobisz różne zaległości, 
wtedy czeka Cię spokojniejszy czas. Do-
bre pomysły zawodowe zachowaj dla sie-
bie, nie chwal się nimi. Nie igraj z uczuciami 
partnera. 

Panna 24.08-22.09
W miłości czeka Cię powodzenie. Towa-
rzyskie sprawy pochłoną Cię na tyle, że 
możesz zapomnieć o rodzinnych obo-
wiązkach. Rozpoczniesz owocną współ-
pracę z nową firmą.

Waga 23.09-23.10
Nawiążesz serdeczne relacje z ludźmi 
w swoim najbliższym otoczeniu. Będziesz 
obowiązkowy i lepiej zorganizowany. 
Spędzaj z rodziną więcej czasu. Odwiedź 
dietetyka.

Skorpion 24.10-22.11
Obecność innych ludzi będzie dzia-
łać Ci na nerwy. Oczyść atmosferę wo-
kół siebie. Niebawem pojawią się lepsze 
propozycje pracy, może warto z nich 
skorzystać. 

Strzelec 23.11-21.12
Zaczniesz dostrzegać to, co wcześniej 
ignorowałeś. Spokojem i cierpliwością 
pokonasz nawet największych nieprzyja-
ciół. Zaplanuj więcej czasu na odpoczy-
nek. Dbaj o gardło i zatoki.

Koziorożec 22.12-20.01
Zajmij się teraz sprawami zawodowymi, 
unikaj sporów i konfliktów. Nie podejmuj 
pochopnych decyzji. Szukaj ciekawych 
zleceń, ale unikaj ryzyka. Więcej odpo-
czywaj.

Wodnik 21.01-19.02
Zachowaj dystans wobec obcych ludzi 
i ich ryzykownych propozycji. Postaraj 
się bardziej motywować bliskich, chwal 
ich, zamiast wypominać im błędy. Nie 
bądź zbyt rozrzutny.

Ryby 20.02-20.03
Wykaż się większą inicjatywą, pochyl się 
nad swoimi finansami i szukaj oszczędno-
ści. W pracy postaraj się być stanowczym 
bez podnoszenia głosu. Bądź bardziej aser-
tywny.

HHOORROOSSKKOOP

KINO NIWA ZAPRASZAKINO NIWA ZAPRASZA
19-21 stycznia godz. 13:00 i 15:00 2D

24-25 stycznia godz. 13:00 i 15:00 2D

26-28 stycznia godz. 15:00 2D

31 stycznia-1 lutego godz. 15:00 2D

WYFRUNIĘCI
Animacja, Familijny, Komedia, Przygodowy; 
Francja, USA; Czas trwania: 1 godz. 32 min.
Rodzina kaczek opuszcza swój staw i udaje 
się w podroż po nieznanym im dotąd świe-
cie

19-21 stycznia godz. 16:45

24-25 stycznia godz. 16:45

AKADEMIA PANA KLEKSA
Fantasy; Polska; Czas trwania: 2 godz. 5 min.
„Akademia Pana Kleksa" to uwspółcze-
śniona wersja klasycznej bajki Brzechwy, 
przemawiająca swoją treścią i formą do naj-
młodszych, ale i wchodząca w dialog ze 
starszymi widzami, którzy wciąż pamiętają 
kultową ekranizację z lat 80. Film przedstawia 
historię pozornie zwykłej dziewczynki - Ady 
Niezgódki - która trafia do tytułowej Aka-
demii, żeby poznać świat bajek, wyobraź-
ni i kreatywności. Przy pomocy wybitnego 
i szalonego pedagoga profesora Ambrożego 
Kleksa rozwija swoje niesamowite umiejęt-
ności, a także wpada na ślad, który pomoże 
jej rozwikłać największą rodzinną tajemni-
cę…

19-21 stycznia godz. 19:15 2D

24-25 stycznia godz. 19:15 2D

PIĘĆ KOSZMARNYCH NOCY
Horror; USA; Czas trwania: 1 godz. 50 min.
Film opowiada o zakłopotanym ochronia-
rzu, który rozpoczyna pracę w Freddy Fa-
zbear's Pizza. Szybko zdaje sobie sprawę, że 
nocna zmiana nie będzie taka łatwa.

26-28 stycznia godz. 16:45 2D

31 stycznia-1 lutego godz. 16:45 2D

WONKA
Fantasy, Komedia, Musical, Przygodowy; USA, 
Kanada, Wielka Brytania; Czas trwania: 1 godz. 
53 min.
Film opowiada o tym, jak największy na 
świecie wynalazca, magik i producent 
czekolady w nieprawdopodobny sposób 
stał się ukochanym Willy Wonką, którego 
znamy dzisiaj. Oszałamiająca mieszanka 
magii, muzyki, chaosu i emocji, opowie-
dzianą z wielkim uczuciem i humorem. To 
niezaprzeczalnie żywiołowe i pomysłowe 
wielkoekranowe widowisko z Timothée 
Chalametem w roli tytułowej pokazuje wi-
dzom młodego Willy’ego Wonkę, pełnego 
pomysłów i zdeterminowanego, by zmie-
nić świat dzięki swoim smakowitym wyna-
lazkom. 

26-28 stycznia godz. 19:00 2D

31 stycznia-1 lutego godz. 19:00 2D

KOS
Historyczny, Akcja; Polska; Czas trwania: 1 godz. 
58 min.
Wiosna 1794 roku, w Polsce wrze. Do kra-
ju wraca generał Tadeusz „Kos” Kościusz-
ko (Jacek Braciak), który planuje wzniecić 
powstanie przeciwko Rosjanom, mobilizując do tego polską szlachtę 
i chłopów. Towarzyszy mu wierny przyjaciel i były niewolnik, Domin-
go (Jason Mitchell). Tropem Kościuszki wraz z listem gończym podą-
ża bezlitosny rosyjski rotmistrz, Dunin (Robert Więckiewicz), który za 
wszelką cenę chce schwytać generała, zanim ten wywoła narodową 
rebelię... 
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Inwestor kupi projekt farmy 

fotowoltaicznej z grunta-

mi oraz z przyłączem ener-

getycznym. Zapraszamy do 

współpracy. Tel. 537 411 996.

Zagubiono warszawską 

kartę miejską o numerze 

10206944548. Uczciwego 

znalazcę prosimy o kontakt. 

Tel. 727 417 140.

Nasielsk M4 62,5m2 + piwnica 

5,72m2. Cena 370 tys. do ne-

gocjacji. Tel. 608 059 842.

ELEKTRO-PLAST Nasielsk 

zatrudni osoby z doświad-

czeniem na stanowiska: me-

chanik maszyn-urządzeń, 

pracownik produkcji, opera-

tor wtryskarki, ślusarz/fre-

zer narzędziowy, konstruktor 

wyrobu, logistyk ds. exportu, 

magazynier, montażysta. CV 

proszę przesyłać na adres: 

szansa@elektro-plast.com.pl

Dyżury aptek
W dni powszednie dyżur rozpoczyna się o godzinie 21:30  

i trwa do godziny 7:30 dnia następnego.
W soboty dyżur rozpoczyna się o godzinie 21:30  

i trwa do godziny 9:00 dnia następnego.
W niedziele dyżur rozpoczyna się o godzinie 19:00  

i trwa do godziny 7:30 dnia następnego.
W niedziele handlowe dyżur rozpoczyna się o godzinie 20:00.

W dni świąteczne oraz inne dni wolne od pracy apteki dyżurują  
pod wskazanym numerem telefonu 572 388 046.

15.01.-21.01.2024 r. Apteka, ul. Szkolna 1, Nowy Dwór Maz.
22.01.-4.02.2024 r. . Apteka Arnica, ul. Rynek 21, Nasielsk

5.02.-11.02.2024 r. . Apteka, ul. Młynarska 3, Nasielsk
12.02.-18.02.2024 r. . Apteka, ul. Czarnieckiego 4, Nowy Dwór Maz.

Uchwała nr LXIII/384/2023
Rady Powiatu Nowodworskiego

z dnia 30 listopada 2023 r.

Grupa AA „Powrót do Źródeł”  
zaprasza we wtorki o godz. 19.00  

na mityng
Tel. 573 237 400.

Jacek Gałężewski
Pan Jacek pochodzi, co prawda, z wielkopolskiego Kwilicza, ale wybrał Nasielsk na miejsce do życia i mieszka tu od 
1979 roku. Jest twórcą wszechstronnym. Maluje, rysuje, rzeźbi w drewnie i poświęca swojej pasji każdą wolną chwilę. 
Jest członkiem Klubu i Stowarzyszenia Pracy Twórczej przy Centrum Kultury w Ciechanowie. Jego rysunki publikowane 
są w prasie, w książkach, można je znaleźć również na jego stronie internetowej. Artysta wystawia swoje prace na 
wystawach indywidualnych i zbiorowych. 

(i.)

Z CYKLU: BLISKO... BLIŻEJ... 
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Burmistrz Nasielska
ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości  położonej w obrębie miasto Nasielsk,  

oznaczonej w ewidencji gruntów  jako dz. nr 822/5, stanowiącej własność Gminy Nasielsk 
1. Podstawa prawna
Art.13, art 37 ust. 1, art. 38 ust. 1 i 2, art. 40 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 2023 r. poz. 344 z późn. zm.), Uchwała  Nr LX/523/23 Rady 
Miejskiej w Nasielsku z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, Zarządzenie Nr 128/23 Burmistrza Nasielska z dnia  31 lipca 2023 r. w sprawie sprze-
daży nieruchomości w drodze przetargu ustnego nieograniczonego oraz Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r.  w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2213)  

2. Przedmiot sprzedaży
Przedmiotem sprzedaży jest nieruchomość położona w obrębie miasto Nasielsk  oznaczona w ewidencji gruntów jako dz. nr 822/5 o pow. 1200 m 2. Nieruchomość  objęta jest księgą wie-
czystą nr KW OS1U/00060486/4. Działka usytuowana jest  przy ul. Brzozowej w Nasielsku. Działka niezagospodarowana, tworzy regularny kształt zbliżony do prostokąta. W zasięgu działki 
linia energetyczna, wodociąg i gazociąg. 

Zgodnie z uzasadnieniem decyzji Burmistrza Nasielska nr 14.2013 o zatwierdzeniu projektu podziału nieruchomości, na działce 822/5 koniecznym będzie ustanowienie służebności przechodu 
i przejazdu jako dostępu do drogi dla działki nr 822/6.

3. Przeznaczenie nieruchomości w miejscowy planie zagospodarowania przestrzennego
Działka znajduje się na terenie nieobjętym planem zagospodarowania.  Zgodnie z obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego działka leży na terenie 
preferowanym pod zainwestowanie mieszkaniowo – usługowe. W części na działce znajduje się stanowisko archeologiczne.

4. Obciążenia i zobowiązania
Nieruchomość  nie jest obciążona ani nie jest przedmiotem zobowiązań.

Zgodnie z uzasadnieniem decyzji Burmistrza Nasielska nr 14.2013 o zatwierdzeniu projektu podziału nieruchomości, na działce 822/5 koniecznym będzie ustanowienie służebności przechodu 
i przejazdu jako dostępu do drogi dla działki nr 822/6.

5. Forma przetargu
Przetarg ustny nieograniczony.

6. Cena wywoławcza wynosi:
121 080,00 złotych (słownie: sto dwadzieścia jeden tysięcy osiemdziesiąt złotych).

Sprzedaż zwolniona z podatku VAT.  

Postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, w zaokrągleniu  do pełnych dziesiątek złotych.

Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeśli chociaż  jeden z nich zaoferuje cenę wyższą od ceny wywoławczej.

Ustalona w wyniku przetargu cena płatna jest jednorazowo, najpóźniej w przeddzień  wyznaczonego terminu sporządzenia aktu notarialnego.

7. Termin przetargu
Przetarg odbędzie się w dniu 21 lutego 2024 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Nasielsku przy ul. Elektronowej 3, w sali konferencyjnej (I piętro) o godz. 12 00.

8. Wadium
Uczestnik przetargu zobowiązany jest do wniesienia wadium w wysokości  12 000,00 złotych (słownie: dwanaście tysięcy złotych).

W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne  nie posiadające osobowości prawnej, które wniosą wadium w wyżej wymienionej kwocie  w terminie 
do 14 lutego 2024 r.

Wadium należy wpłacić w formie pieniężnej  na konto Urzędu Miejskiego w Nasielsku nr: 27 8226 0008 0000 1746 2000 0034. 

Tytuł wpłaty wadium winien jednoznacznie wskazywać uczestnika przetargu  oraz nieruchomość, której wpłata dotyczy. Wadium winno zostać uznane na rachunku Urzędu Miejskiego do 
dnia 14 lutego 2024 r.

Wadium wniesione przez uczestnika, który wygrał przetarg, zostanie zaliczone na poczet ceny sprzedaży nieruchomości. Pozostałym uczestnikom wadium zostanie zwrócone  nie później 
niż przed upływem 3 dni od zamknięcia przetargu na wskazane przez nich konta. Wadium w powyższym terminie zwraca się uczestnikom w wypadku odwołania, zamknięcia, unieważniania 
lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym.

9. Skutki uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży:
W przypadku, gdy osoba wskazana w protokole z przeprowadzonego przetargu  jako nabywca nieruchomości uchyla się od zawarcia umowy, w szczególności nie przystąpi bez usprawiedli-
wienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

10. Informacje dodatkowe:
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do:
• okazania dowodu wniesienia wadium,
• podania danych osobowych obejmujących: imię (imiona) i nazwisko, nr PESEL (w przypadku osoby nieposiadającej obywatelstwa polskiego zamiast nr PESEL należy przedłożyć nr paszportu lub 

innego dokumentu tożsamości), adresu zamieszkania oraz adresu do doręczeń, w tym adres elektroniczny,
• złożenia pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z ogłoszeniem o przetargu, przedmiotem przetargu, warunkami i przyjęciu ich bez zastrzeżeń,
• w przypadku podmiotów innych niż osoba fizyczna konieczne jest dodatkowe przedłożenie aktualnego dokumentu, z którego wynika upoważnienie do reprezentowania tego podmiotu (ory-

ginał) a gdy działa pełnomocnik, konieczne jest przedłożenie pełnomocnictwa w formie aktu notarialnego ,
• osoby prawne i spółki z udziałem zagranicznym będą dopuszczone do przetargu  po okazaniu umowy spółki, aktualnego wyciągu z KRS, aktualnej listy wspólników  i uchwały odpowiedniego 

organu osoby prawnej zezwalającej na nabycie nieruchomości,
• w przypadku wygrania przetargu przez cudzoziemców (w rozumieniu ustawy  o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców), warunkiem zawarcia umowy jest uzyskanie zgody przez Mi-

nistra Spraw Wewnętrznych i Administracji, jeżeli zgoda  ta jest wymagana,
• jeżeli uczestnika przetargu reprezentuje inna osoba, winna ona przedstawić pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego do uczestnictwa w przetargu, zakupu nieruchomości,
• w przypadku chęci nabycia do majątku wspólnego, warunkiem jest stawiennictwo obojga małżonków lub jednego, który będzie posiadał pisemną zgodę drugiego do uczestnictwa w przetargu 

(podpis poświadczony notarialnie),
• jeżeli oferent pozostający w związku małżeńskim zamierza nabyć nieruchomość  do majątku osobistego winien złożyć stosowne oświadczenie o nabywaniu nieruchomości do majątku osobistego,
• koszty zawarcia umowy sprzedaży (notarialne i sądowe) ponosi nabywca.

Ponadto uczestnicy przed przystąpieniem do przetargu powinni również we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność zapoznać się ze stanem prawnym i faktycznym przedmiotu prze-
targu. Nieruchomość sprzedawana jest na podstawie danych z ewidencji gruntów oraz księgi wieczystej. Nabywca przejmie nieruchomość w stanie istniejącym. Ewentualne koszty okazania 
granic lub wznowienia punktów granicznych obciążają nabywcę. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych  do realizacji planowanej inwestycji, leży w całości po 
stronie przystępującego do przetargu  i stanowi obszar jego ryzyka.

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Zagospodarowania Przestrzennego i Nieruchomości  Urzędu Miejskiego w Nasielsku pokój nr 210, 215 (II piętro) lub pod nr tel. 23/ 69 33 115,  
23/ 69 33 027 

Niniejsze ogłoszenie podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim  w Nasielsku (II piętro przy pokoju 214),  na stronie internetowej Urzędu: http://www.nasielsk.pl/,  w Biule-
tynie Informacji Publicznej: http://www.umnasielsk.bip.org.pl/ w gazecie Życie Nasielska.  Ponadto wyciąg z ogłoszenia zamieszcza się w gazecie o zasięgu powiatowym. 

BURMISTRZ
mgr Bogdan Ruszkowski
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BRYDŻ
Wyniki turnieju „drugiego” 12.01.2024 r.:
1. Zbigniew Michalski – Robert Truszkowski    284 pkt (71,00%)

2. Piotr Kowalski – Grzegorz Nowiński     220 pkt (55,00%)

3. Alicja Bartosik – Krzysztof Morawiecki    195 pkt (48,75%)

4. Waldemar Gnatkowski – Krzysztof Michnowski    174 pkt (43,50%)

5. Krzysztof Brzuzy – Józef Dobrowolski     172 pkt (43,00%)

6. Józef Skrzypczak – Janusz Wydra    155 pkt (38,75%)

PK

R E K L A M A

NA SPORTOWO

Gram od dziecka 
PIŁKA NOŻNA

Podsumowanie rundy 
jesiennej w V lidze
Niespodziewany atak zimy w listopadzie 2023 roku nie pozwolił dokoń-
czyć rozgrywek rundy jesiennej sezonu 2023/24. 

Komisja Gier Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej poinformowała, że nie 
zostanie wyznaczony obligatoryjny termin do rozegrania meczów z dni 
18 i 19 listopada 2023 – czytamy w komunikacie na stronie MZPN, który 
zaznaczył, że mecze, które nie zostaną rozegrane w tej rundzie, muszą 
odbyć się przed rozpoczęciem rundy wiosennej.

Jednocześnie Komisja Gier podkreśliła, że nie wyrazi zgody na wyznacze-
nie terminów zawodów w trakcie rundy wiosennej.

Żbik Nasielsk znalazł się w komfortowej sytuacji, gdyż udało mu się ro-
zegrać spotkanie w ostatniej kolejce rundy jesiennej, w którym pokonał 
w wyjazdowym meczu Unię Warszawę 5:4.

Mecze udało się rozegrać także Mazurowi Gostynin z Huraganem  Woło-
min oraz Drukarzowi Warszawa z Nadnarwianką Pułtusk.

Nasielska drużyna jest także pewna swojej pozycji w klasyfikacji tabelowej 
V ligi Decathlon – zajęła bowiem 5 miejsce i jest to lokata niezagrożona, 
gdyż następna w klasyfikacji Polonia II Warszawa traci do Żbika aż 4 punk-
ty. Bez względu na wynik nierozegranego jeszcze meczu ostatniej kolejki 
pozycję lidera ma zagwarantowany zespół MKS Przasnysz. Posiada on 35 
punktów, a druga w tabeli Nadnarwianka Pułtusk, która już rozegrała 15. 
kolejkę ma 32 punkty.

Trenerem Żbika Nasielsk jest obecnie wieloletni jej kapitan Mateusz Bra-
mowicz, a jego asystentem jest Rafał Załoga. Opaskę kapitana w 13. me-
czach założył Kamil Stańczak.

Jedynie w pierwszej kolejce opaskę kapitańską założył Mikołaj Adamski, 
a w meczu w czwartej kolejce obowiązki kapitana jednorazowo przejął 
Marek Osiński.

Królem strzelców w drużynie Żbika w rundzie jesiennej został Mateusz Bra-
mowicz, który wystąpił w 14 spotkaniach i spędził łącznie 1345 minut na bo-
isku.

Na podium strzelców znalazł się też Kamil Stańczak, który w 14. występach, 
spędzając łącznie na boisku 1175 minut, zdobył 7 goli.

Podium zamyka Mateusz Turkowski, który zagrał w 13 spotkaniach, spędzając 
na boisku łącznie 835 minut, zdobył dla Żbika 5 goli. Na jego koncie znalazła 
się jedna czerwona kartka. 

Czerwoną kartkę w rundzie jesiennej otrzymał także Jakub Bielecki.

Natomiast rekordzistą w otrzymywaniu żółtych kartek został Bartosz Kowalik, 
który ma ich na koncie 6, zaś po 5 mają: Jacek Lewandowski i Marek Osiński.

Michał B.

Od zawodnika po trenera, a teraz 
trenera asystenta. Panie Rafale, jak 
się Pan czuje w tej roli? 
– Każda z tych ról miała i ma ogrom-
ne znaczenie w moim życiu. Można 
powiedzieć, że piłka nożna to cały 
mój świat (nie licząc oczywiście ro-
dziny). Dlatego też jestem wdzięcz-
ny losowi, że mogłem wspinać się po 
szczeblach sportowych i doświad-
czyć każdej z tych wymienionych ról. 
Funkcja asystenta pozwala mi dzielić 
się swoim doświadczeniem z młod-
szymi zawodnikami. Dziękuję Mate-
uszowi Bramowiczowi, że obdarzył 
mnie zaufaniem i powierzył mi tę 
funkcję.

Czy bliscy, rodzina są wyrozumiali 
dla Pana piłkarskiej pasji? 
– Piłka nożna jest ze mną od dziec-
ka. Pamiętam swój pierwszy trening 
w MLKS Żbik Nasielsk, na który wy-
brałem się z kumplami z osiedla. 
Miałem wtedy ok. 10 lat. I od tego 
wszystko się zaczęło. Moja żona 
i moje dzieci są moimi najwierniej-

szymi kibicami. Wyrozumiałość? 
Właśnie za to dziękuję swojej Żonie, 
że jeszcze toleruje moje ciągłe nie-
obecności spowodowane treninga-
mi i wyjazdami na mecze.

Ten sezon zaczął się dla Pana od 
kontuzji. Nie grał Pan w rundzie 
jesiennej. Czy zobaczymy Pana 
jeszcze kiedyś na boisku? 
– Nie mogę nazwać tego kontuzją. 
Od lipca 2023 roku mam poważne 
problemy zdrowotne. Przeszedłem 
szereg badań i konsultacji lekarskich, 
ponieważ przez długi czas nie można 
było zdiagnozować przyczyny moje-
go samopoczucia. Diagnoza jest już 

znana, jednak nadal nie mogę po-
wrócić na boisko w roli zawodnika. 
Mam nadzieję, że jeszcze kiedyś za-
gram. To moje marzenie.

Za nami runda jesienna sezonu 
2023/24. Piąta lokata w tabeli 
V ligi mazowieckiej to wynik 
powyżej, czy poniżej oczekiwań? 
Jak ocenia Pan grę zespołu na tle 
rywali? 
– Z trenerem Bramowiczem zawsze 
mamy dużo oczekiwań. Naszym ce-
lem było znaleźć się w pierwszej szó-
stce i ten cel został osiągnięty. Apetyt 
rośnie w miarę jedzenia i teraz mamy 
jeszcze większe oczekiwania na run-
dę wiosenną. Nasi zawodnicy dawali 
z siebie wszystko, praktycznie pod-
czas każdego meczu. Mam jedynie 
zastrzeżenia do jednego spotkania, 
gdy przeciwnik był poza naszym za-
sięgiem. Była to największa porażka 
w tej rundzie.

Jak ogólnie ocenia Pan skład Grupy 
A V ligi Mazowieckiej? 
 – Moim zdaniem skład jest 

zróżnicowany i nieprzewidywalny. 
W tej Grupie każdy z każdym może 
wygrać.
Co w tej rundzie było na plus, 
a co na minus? 
 – Zdecydowanym plusem było to, 
że omijały nas kontuzje. Minus – 
w niektórych meczach nie mogli-
śmy liczyć na całą kadrę. Jest to liga 
amatorska i chłopaki mają również 
inne zobowiązania, np. pracę, która 
czasem uniemożliwia grę.

Jak wygląda praca trenerów 
z zespołem? 
– Razem z trenerem Bramowi-
czem staramy się, aby współpra-

ca z zawodnikami opierała się na 
wzajemnym zaufaniu i szacunku. 
Mamy wspólny cel, dlatego też 
uzupełniamy się w swoich umie-
jętnościach.

Na czym skupiacie się, przygoto-
wując do rundy wiosennej? Czy 
zagracie dużo meczy kontrol-
nych i czy planowane są jakieś 
zmiany w kadrze Żbika na rundę 
wiosenną? 
 – Jak już wcześniej wspomniałem, 
mamy duże oczekiwania na naj-
bliższą rundę. Wiemy, że stać nas 

na więcej i będziemy chcieli to po-
kazać na boisku. Mamy zaplano-
wane aż 10 meczy kontrolnych, 
gdzie będziemy doszlifowywać 
nasze umiejętności. Co do zmian 
w naszym zespole, na razie nie 
mogę nic powiedzieć.

Jaki cel stawiacie sobie na rundę 
wiosenną?
 – Cel jest jeden – chcemy za-
prezentować się jeszcze lepiej niż  
w rundzie jesiennej. Trzymajcie za 
nas kciuki i bądźcie z nami.

Dziękuję za rozmowę.
Michał Brodowski


